

Zeitschrift: Les intérêts de nos régions : bulletin de l'Association pour la défense des intérêts jurassiens

Herausgeber: Association pour la défense des intérêts jurassiens

Band: 55 [i.e. 56] (1985)

Heft: 10: L'année économique 1985

Anhang: Annuaire des statistiques jurassiennes : complément 1985

Autor: Association pour la défense des intérêts jurassiens

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 04.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

**ANNUAIRE
DES STATISTIQUES JURASSIENNES
Complément 1985**

A D I J

INTRODUCTION

Le complément 1985 à l'Annuaire des statistiques jurassiennes, qui fait suite au volume de base publié l'an dernier, est volontairement succinct. Nous avons décidé, en effet, de ne pas reproduire l'ensemble des données déjà parues en 1984, mais simplement de mettre à la disposition des utilisateurs des chiffres actualisés pour la plupart des rubriques traitées dans le volume de 1984. On ne trouvera donc, dans la présente édition, qu'un bref résumé de l'ensemble des données disponibles à l'ADIJ. Toutes les personnes intéressées par les statistiques jurassiennes, qui souhaitent disposer d'une information plus détaillée, peuvent se référer au volume de 1984, qui groupe, en quelque 300 pages, les principales données concernant les sept districts jurassiens, et notamment de nombreuses données rétrospectives. Dès l'été prochain, il sera également possible de s'adresser directement à la banque des données jurassiennes de l'ADIJ, à Moutier.

Le complément 1985 à l'Annuaire des statistiques jurassiennes est structuré de la même manière que le volume précédent, tant en ce qui concerne les chapitres que les tableaux, ceci afin d'en faciliter l'usage. Deux chapitres, pour lesquels aucune donnée nouvelle n'est disponible, n'ont pas été repris. Il s'agit du chapitre G (commerce et industrie), pour lequel nous attendons les premiers résultats du recensement fédéral des entreprises de 1985, et du chapitre O (politique), qui sera complété après les élections cantonales de 1986.

En ce qui concerne la présentation de l'annuaire, la seule différence avec le volume de 1984 réside dans le fait que les notes relatives aux tableaux ont été groupées au début de la publication. Ces notes comprennent les principaux éléments de définition des données, et mentionnent les sources des statistiques. Nous n'avons pas fait figurer, dans ce complément, des informations aussi détaillées que celles qui ont paru dans le volume de 1984, auquel l'utilisateur intéressé pourra toujours se référer.

Nous tenons à remercier ici toutes les personnes et tous les services cantonaux et fédéraux auxquels nous nous sommes adressés, et dont la collaboration nous a été d'une aide précieuse, notamment le Service de la statistique de la République et Canton du Jura, l'Office de statistique du canton de Berne, et l'Office fédéral de la statistique (division de la statistique scolaire et ESPOP).

Jean-Paul BOVEE

NOTES RELATIVES AUX TABLEAUX

A. CLIMAT ET GEOGRAPHIE

Depuis la fin de l'année 1983, la station de Mont-Soleil ne fait plus d'observations, raison pour laquelle elle ne figure plus dans nos tableaux; les personnes intéressées trouveront des données relatives à cette station dans le volume de 1984.

Les jours avec ciel clair sont ceux durant lesquels on a observé une couverture nuageuse moyenne inférieure à 20 %. Les jours avec ciel couvert sont ceux durant lesquels on a observé une couverture nuageuses moyenne supérieure à 80 %.

Les données ont été transmises par le Service de climatologie de la Suisse romande, à Genève.

B. ETAT DE LA POPULATION

Les chiffres de l'état de la population au premier janvier 1984, publiés dans le présent complément, diffèrent parfois légèrement de ceux qui figuraient dans le volume de 1984. Cela tient au fait que dans les chiffres de cette année, contrairement à ceux de l'an dernier, les saisonniers ne sont pas inclus.

La population moyenne suisse correspond à la moyenne entre l'effectif en début d'année et l'effectif en fin d'année. La population moyenne étrangère est égale à la moyenne des effectifs des douze mois de l'année.

Les chiffres proviennent du Service de la statistique de la République et Canton du Jura, des "Contributions à la statistique du canton de Berne" (série A, 31), et de l'Office fédéral de la statistique (ESPOP).

C. MOUVEMENT DE LA POPULATION

Ces chiffres ne comprennent pas les saisonniers.

Nous avons calculé les taux bruts du tableau 2 à partir des données du tableau 1 et de celles qui figurent dans le tableau 3 du chapitre B (population moyenne).

Les sources des données sont les mêmes que celles indiquées au point B.

D. MOUVEMENT MIGRATOIRE

En 1984, contrairement aux années précédentes, les migrations des saisonniers ne sont pas incluses dans les chiffres.

Les données proviennent du Service de la statistique de la République et Canton du Jura, et de l'Office de statistique du canton de Berne.

E. POPULATION ACTIVE

Nous n'avons pas intégré de données nouvelles dans ce chapitre. Nous publions un tableau de synthèse tiré du recensement fédéral de la population de 1980. Les données ont été reprises de l'Annuaire des statistiques jurassiennes 1984.

La branche "industries extractives" a été incluse dans la branche "autres industries".

F. AGRICULTURE ET ELEVAGE

Nous avons reproduit ici les principales données du recensement fédéral du bétail de 1983.

Les données proviennent de l'Office fédéral de la statistique ("Statistiques de la Suisse", 781).

H. CONSTRUCTION ET LOGEMENT

Nous publions les principales données relatives au recensement des logements de 1980, qui n'étaient pas encore entièrement disponibles l'an dernier, ainsi que des données actualisées pour les logements vacants et les logements construits.

Les données du tableau 1 proviennent du Service de la statistique de la République et Canton du Jura, de l'Office de statistique du canton de Berne ("Contributions à la statistique du canton de Berne", série C, 21) et de l'Office fédéral de la statistique ("Statistiques de la Suisse", 720).

Le tableau relatif aux logements vacants a été établi au moyen des données issues de l'enquête de l'OFIAMT. Le nombre de logements au 31 décembre 1984 est approximatif.

Les logements vacants sont les logements habitables inoccupés le jour du relevé, et qui sont offerts pour la location ou mis en vente. Les logements d'immeubles en démolition ou en transformation, les logements de vacances meublés et ceux des résidences secondaires ne sont pas inclus.

Les données des tableaux 2 et 3 ont été communiquées par le Service de la statistique de la République et Canton du Jura et par l'Office de statistique du canton de Berne ("Contributions à la statistique du canton de Berne", série C, 20 et 22); certaines d'entre elles ont été tirées de différents numéros de "La Vie économique", publiée par le Département fédéral de l'économie publique.

Les données qui font l'objet du tableau 4 proviennent de "La Vie économique" (juin 1985).

I. PRIX ET LOYERS

Les données que nous publions sont celles des trois localités jurassiennes (Delémont, Porrentruy et Saint-Imier) qui participent au relevé des prix organisé par l'OFIAMI, en vue de l'élaboration de l'indice suisse des prix à la consommation. Les chiffres proviennent de différents numéros de "La Vie économique".

J. TRANSPORTS

Dans le tableau 1, nous avons ajouté, par rapport au tableau correspondant de l'an dernier, le nombre des tracteurs, qui sont inclus dans le total "voitures automobiles". Les données proviennent de l'Office fédéral de la statistique ("Statistiques de la Suisse", 776).

Les données relatives aux comptages automatiques de la circulation routière (tableau 2) sont tirées de la statistique suisse des transports ("Statistiques de la Suisse", 770). Les chiffres qui figurent dans la colonne "année" correspondent à des moyennes.

Nous reproduisons pour la première fois des données relatives au trafic des voyageurs et des marchandises dans les gares CFF jurassiennes. Ces données ont été communiquées par la Direction générale des CFF, Division de l'informatique ("Annuaire statistique" 1984).

K. TOURISME ET HOTELLERIE

Le taux d'occupation des lits se calcule de la manière suivante :

$$\frac{100 \cdot (\text{Total des nuitées du mois})}{(\text{Nombre de lits}) \cdot (\text{Nombre de jours du mois})}$$

Les données ont été communiquées par le Service de la statistique de la République et Canton du Jura et par Pro Jura (Moutier).

L. IMPOTS ET REVENUS

Comme l'an dernier, nous avons choisi de publier les cotes par habitant de l'impôt pour la défense nationale; ces données, qui sont calculées sur la même base, ont l'avantage d'être comparables entre elles.

Le fait que des contribuables possèdent parfois des éléments imposables dans plusieurs communes ou plusieurs cantons, entraîne des partages d'impôts entre les communes et les cantons concernés. Nous avons reproduit dans notre tableau les chiffres qui ne tiennent pas compte de ces partages d'impôts, ainsi que ceux qui en tiennent compte.

Les données, produites par l'Administration fédérale des contributions, ont paru dans les "Contributions à la statistique de la Suisse", 115 (IDN, cotes par tête pour la 20ème période, 1979/80).

M. SANTE PUBLIQUE

Les chiffres doivent être comparés avec prudence, en raison des différences qui peuvent exister entre les établissements hospitaliers. Les effectifs du personnel employé correspondent à des moyennes au 31 décembre de l'année considérée.

Les données ont été communiquées, pour la République et Canton du Jura, par le Service de la santé publique, et pour la Jura bernois francophone et le district de Laufon, par les Directions de l'hygiène publique et des œuvres sociales du canton de Berne ("Chiffres d'exploitation provenant des boulements de comptes annuels des hôpitaux publics du canton de Berne", 1984).

N. ENSEIGNEMENT ET FORMATION PROFESSIONNELLE

Les écoles supérieures de commerce comprises dans les tableaux 3 et 4 (élèves du degré secondaire supérieur) sont celles de Delémont, de La Neuveville, de Porrentruy et de Saint-Imier.

Les apprentis considérés dans le tableau 5 sont ceux qui fréquentent une école professionnelle située dans le Jura.

Les écoles privées qui font l'objet du tableau 6 sont les suivantes : Saint-Paul, Saint-Charles, Sainte-Ursule (toutes trois à Porrentruy), Institut Les Côtes (Le Noirmont), Maison Chappuis (cours de langues, Soyhières), Conservatoire de musique (Delémont), Centre professionnel Tornos (Moutier), Ecole ménagère Le Printemps (Saint-Imier).

Les données nous ont été communiquées par la Division de la statistique scolaire de l'Office fédéral de la statistique.

SYMBOLES UTILISES

S'ils remplacent un chiffre, les symboles ont la signification suivante :

- (tiret) : la donnée est nulle
- 0 (zéro) : la donnée est inférieur à la moitié de l'unité dans laquelle elle est exprimée.
- . (point) : aucune donnée n'existe qui soit conforme à la définition.
- ... (trois points) : la donnée est provisoirement indisponible, soit parce qu'elle n'a pas été calculée, soit parce qu'elle n'a pas été recherchée.

Les parties décimales des nombres sont séparées des parties entières par un point, qui remplace la virgule.

CLIMAT ET GEOGRAPHIE

1. PRINCIPALES DONNEES CLIMATOLOGIQUES DU JURA EN 1984

| | Pression atmosphérique (mbar) | Température de l'air (degrés Celsius) | Humidité relative (pour-cent) | Insolation totale (heures) | Précipitations (mm) | Nombre de jours avec ciel : | |
|------------------|-------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|----------------------------|---------------------|-----------------------------|---------|
| | | | | | | clair | couvert |
| CHASSERAL | | | | | | | |
| Janvier | 830.3 | -4.2 | 83 | 39.1 | 274 | . | . |
| Février | 832.6 | -6.4 | 84 | 84.9 | 202 | . | . |
| Mars | 830.3 | -3.7 | 77 | 168.1 | 126 | . | . |
| Avril | 834.6 | -0.1 | 75 | 195.3 | 29 | . | . |
| Mai | 828.6 | 2.0 | 85 | 64.6 | 127 | . | . |
| Juin | 838.8 | 7.9 | 78 | 188.9 | 92 | . | . |
| Juillet | 841.9 | 11.1 | 75 | 232.7 | 60 | . | . |
| Août | 840.5 | 10.5 | 81 | 165.0 | 58 | . | . |
| Septembre | 834.1 | 6.1 | 89 | 83.6 | 198 | . | . |
| Octobre | 838.3 | 5.5 | 75 | 153.2 | 65 | . | . |
| Novembre | 831.2 | 4.2 | 67 | 101.4 | 61 | . | . |
| Décembre | 837.6 | -1.0 | 76 | 111.0 | 82 | . | . |
| Année | 834.9 | 2.7 | 79 | 1587.8 | 1372 | . | . |
| DELEMONT | | | | | | | |
| Janvier | . | 1.3 | 87 | 39.8 | 108 | - | 17 |
| Février | . | 0.7 | 80 | 76.1 | 59 | - | 19 |
| Mars | . | 2.1 | 77 | 123.3 | 28 | - | 10 |
| Avril | . | 7.2 | 71 | 180.1 | 22 | 1 | 12 |
| Mai | . | 9.7 | 82 | 48.0 | 156 | - | 21 |
| Juin | . | 15.0 | 72 | 181.6 | 65 | 2 | 8 |
| Juillet | . | 18.4 | 64 | 219.4 | 51 | 6 | 4 |
| Août | . | 17.2 | 77 | 141.7 | 65 | 4 | 9 |
| Septembre | . | 13.1 | 83 | 95.2 | 189 | 1 | 15 |
| Octobre | . | 9.9 | 84 | 92.2 | 51 | 1 | 11 |
| Novembre | . | 5.8 | 89 | 76.9 | 59 | - | 11 |
| Décembre | . | 0.9 | 93 | 42.9 | 64 | - | 20 |
| Année | . | 8.4 | 80 | 1317.2 | 917 | 15 | 157 |

CLIMAT ET GEOGRAPHIE

1. PRINCIPALES DONNEES CLIMATOLOGIQUES DU JURA EN 1984

| | Pression atmosphérique (mbar) | Température de l'air (degrés Celsius) | Humidité relative (pour-cent) | Insolation totale (heures) | Précipitations (mm) | Nombre de jours avec ciel : | |
|---------------------|-------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|----------------------------|---------------------|-----------------------------|---------|
| | | | | | | clair | couvert |
| FAHY | | | | | | | |
| Janvier | 945.4 | 0.7 | 84 | 29.2 | 112 | 1 | 18 |
| Février | 949.4 | -0.7 | 83 | 81.1 | 67 | 5 | 17 |
| Mars | 944.7 | 2.1 | 73 | 149.9 | 30 | 11 | 10 |
| Avril | 947.3 | 6.7 | 66 | 185.3 | 33 | 8 | 11 |
| Mai | 939.4 | 8.2 | 81 | 65.8 | 131 | - | 23 |
| Juin | 948.6 | 13.8 | 72 | 193.9 | 83 | 7 | 8 |
| Juillet | 950.8 | 16.8 | 68 | 235.3 | 70 | 6 | 8 |
| Août | 949.3 | 16.3 | 74 | 173.0 | 42 | 5 | 8 |
| Septembre | 944.6 | 12.0 | 83 | 95.6 | 138 | 2 | 19 |
| Octobre | 949.7 | 9.7 | 81 | 107.4 | 87 | 5 | 12 |
| Novembre | 941.9 | 6.8 | 80 | 90.1 | 51 | 5 | 13 |
| Décembre | 952.1 | 1.6 | 85 | 67.5 | 48 | 3 | 14 |
| Année | 946.9 | 7.8 | 78 | 1474.1 | 891 | 58 | 161 |
| LES RANGIERS | | | | | | | |
| Janvier | 914.8 | -0.7 | 87 | . | 159 | 1 | 15 |
| Février | 917.9 | -2.7 | 86 | . | 104 | 8 | 18 |
| Mars | 914.5 | 0.4 | 72 | . | 45 | 11 | 5 |
| Avril | 918.0 | 5.3 | 66 | . | 40 | 13 | 11 |
| Mai | 910.6 | 6.8 | 83 | . | 165 | 1 | 22 |
| Juin | 920.0 | 12.8 | 70 | . | 85 | 9 | 6 |
| Juillet | 922.5 | 16.0 | 64 | . | 61 | 11 | 5 |
| Août | 921.2 | 15.4 | 73 | . | 99 | 8 | 10 |
| Septembre | 916.1 | 10.7 | 85 | . | 241 | 5 | 20 |
| Octobre | 920.7 | 8.5 | 78 | . | 83 | 9 | 12 |
| Novembre | 913.3 | 6.9 | 69 | . | 82 | 9 | 9 |
| Décembre | 922.1 | 1.2 | 81 | . | 75 | 7 | 12 |
| Année | 917.6 | 6.7 | 76 | . | 1239 | 92 | 145 |

1. POPULATION RESIDANTE DU JURA ET DE SES DISTRICTS, EN 1980

Nombres absolus

| | TOTAL | JURA | REPUBLIQUE ET CANTON DU JURA | | | JURA BERNOIS FRANCOPHONE | | | | District de Laufon | |
|--------------------------|--------|-------|------------------------------|-----------|--------------------|--------------------------|-------------|---------|----------------|--------------------|--|
| | | | Total | DISTRICTS | | Total | DISTRICTS | | | | |
| | | | | Delémont | Franches-Montagnes | | Courte-lary | Moutier | La Neuve-ville | | |
| TOTAL | 130204 | 64986 | 31775 | 8827 | 24384 | 51593 | 22606 | 23668 | 5319 | 13625 | |
| SEXES | | | | | | | | | | | |
| Hommes | 64379 | 31949 | 15727 | 4437 | 11785 | 25561 | 11214 | 11745 | 2602 | 6869 | |
| Femmes | 65825 | 33037 | 16048 | 4390 | 12599 | 26032 | 11392 | 11923 | 2717 | 6756 | |
| LANGUE MATERNELLE | | | | | | | | | | | |
| Français | 94578 | 55853 | 26329 | 7911 | 21613 | 38443 | 16690 | 18113 | 3640 | 282 | |
| Allemand | 23906 | 4068 | 2250 | 538 | 1280 | 8061 | 3845 | 3006 | 1210 | 11777 | |
| Italien | 7406 | 2874 | 1889 | 175 | 810 | 3558 | 1539 | 1745 | 274 | 974 | |
| Autres | 4314 | 2191 | 1307 | 203 | 681 | 1531 | 532 | 804 | 195 | 592 | |
| CONFESIONS | | | | | | | | | | | |
| Catholiques | 81108 | 54313 | 26077 | 7547 | 20689 | 15979 | 6122 | 8578 | 1279 | 10816 | |
| Protestants | 42736 | 8655 | 4697 | 1030 | 2928 | 32049 | 15051 | 13323 | 3675 | 2032 | |
| Autres | 6360 | 2018 | 1001 | 250 | 767 | 3565 | 1433 | 1767 | 365 | 777 | |
| ORIGINE | | | | | | | | | | | |
| Jura (7 districts) | 68028 | 43171 | 19539 | 6783 | 16849 | 18859 | 8584 | 8264 | 2011 | 5998 | |
| Autres Suisses | 48206 | 15164 | 8341 | 1558 | 5265 | 26929 | 11735 | 12442 | 2752 | 6113 | |
| Etrangers | 13970 | 6651 | 3895 | 486 | 2270 | 5805 | 2287 | 2962 | 556 | 1514 | |
| ETAT CIVIL | | | | | | | | | | | |
| Célibataires | 55397 | 28530 | 13958 | 4076 | 10496 | 20863 | 8949 | 9588 | 2326 | 6004 | |
| Mariés | 63779 | 31144 | 15402 | 4092 | 11650 | 25958 | 11476 | 11973 | 2509 | 6677 | |
| Veufs | 8478 | 4195 | 1830 | 546 | 1819 | 3518 | 1606 | 1541 | 371 | 765 | |
| Divorcés | 2550 | 1117 | 585 | 113 | 419 | 1254 | 575 | 566 | 113 | 179 | |
| GROUPES D'AGES | | | | | | | | | | | |
| 0 - 19 ans | 38695 | 20261 | 10011 | 2782 | 7468 | 14387 | 6153 | 6519 | 1715 | 4047 | |
| 20 - 64 ans | 73092 | 35593 | 17819 | 4752 | 13022 | 29484 | 12865 | 13737 | 2882 | 8015 | |
| 65 ans et plus | 18417 | 9132 | 3945 | 1293 | 3894 | 7722 | 3588 | 3412 | 722 | 1563 | |

ETAT DE LA POPULATION

2. ETAT ANNUEL DE LA POPULATION RESIDANTE DU JURA ET DE SES DISTRICTS,
SELON LA NATIONALITE, EN 1984 ET 1985

Nombres absolus

| Situation au 1 ^{er} janvier | TOTAL JURA | REPUBLIQUE ET CANTON DU JURA | | | JURA BERNOIS FRANCOPH. | | | District de Laufon | | |
|---|---------------|------------------------------|---------------|---------------|------------------------|-------|-----------------|--------------------------|-------------|-------|
| | | DISTRICTS | | | DISTRICTS | | | | | |
| | | Total | Delé- mont | Fr.- Mont. | Porren- truy | Total | Courte- lary | Moutier | La Neuv. | |
| POPULATION RESIDANTE AU 1.1.1985 | | | | | | | | | | |
| Total | 128621 | 64431 | 31719 | 8741 | 23971 | 50327 | 21932 | 23201 | 5194 | 13863 |
| Suisses | 115655 | 58382 | 28003 | 8365 | 22014 | 44946 | 19902 | 20371 | 4673 | 12327 |
| Etrangers | 12966 | 6049 | 3716 | 376 | 1957 | 5381 | 2030 | 2830 | 521 | 1536 |
| VARIATION 1984-1985 | | | | | | | | | | |
| Total | -247 | 59 | 90 | 28 | -59 | -325 | -112 | -176 | -37 | 19 |
| Suisses | -303 | 57 | 59 | 24 | -26 | -349 | -109 | -159 | -81 | -11 |
| Etrangers | 56 | 2 | 31 | 4 | -33 | 24 | -3 | -17 | 44 | 30 |
| SOLDE NATUREL 1984 | | | | | | | | | | |
| Total | 213 | 178 | 112 | 24 | 42 | -27 | -23 | -2 | -2 | 62 |
| Suisses | 98 | 124 | 64 | 21 | 39 | -59 | -34 | -23 | -2 | 33 |
| Etrangers | 115 | 54 | 48 | 3 | 3 | 32 | 11 | 21 | - | 29 |
| CHANGEMENTS DE NATIONALITE EN 1984 | | | | | | | | | | |
| | 144 | 84 | 39 | 11 | 34 | 51 | 22 | 23 | 6 | 9 |
| SOLDE MIGRATOIRE EN 1984 | | | | | | | | | | |
| Total | -460 | -119 | -22 | 4 | -101 | -298 | -89 | -174 | -35 | -43 |
| Suisses | -545 | -151 | -44 | -8 | -99 | -341 | -97 | -159 | -85 | -53 |
| Etrangers | 85 | 32 | 22 | 12 | -2 | 43 | 8 | -15 | 50 | 10 |
| POPULATION RESIDANTE AU 1.1.1984 | | | | | | | | | | |
| Total | 128868 | 64372 | 31629 | 8713 | 24030 | 50652 | 22044 | 23377 | 5231 | 13844 |
| Suisses | 115958 | 58325 | 27944 | 8341 | 22040 | 45295 | 20011 | 20530 | 4754 | 12338 |
| Etrangers | 12910 | 6047 | 3685 | 372 | 1990 | 5357 | 2033 | 2847 | 477 | 1506 |

ETAT DE LA POPULATION

3. POPULATION RESIDANTE MOYENNE DES COMMUNES JURASSIENNES,
SELON LA NATIONALITE, EN 1984

Nombres absolus

| Communes | TOTAL | Suis-ses | Etran-gers | Communes | TOTAL | Suis-ses | Etran-gers | | | | |
|-------------------------------|-------|----------|------------|--|-------|----------|------------|---------------------------|-------|-------|------|
| DISTRICT DE COURTELARY | 22098 | 19956 | 2142 | Corgémont | 1469 | 1333 | 136 | Soulce | 207 | 202 | 5 |
| Cormoret | 504 | 476 | 28 | Cortébert | 628 | 546 | 82 | Soyhières | 416 | 391 | 25 |
| Courtelary | 1171 | 1020 | 151 | La Ferrière | 432 | 401 | 31 | Undervelier | 286 | 261 | 25 |
| La Heutte | 452 | 403 | 49 | Vermes | 341 | 333 | 8 | Vicques | 1218 | 1152 | 66 |
| Mont-Tramelan | 151 | 150 | 1 | DISTRICT DES FRANCHES-MONTAGNES | 8820 | 8357 | 463 | Le Bémont | 276 | 276 | - |
| Orvin | 1035 | 993 | 42 | Péry | 1399 | 1269 | 130 | Les Bois | 907 | 848 | 59 |
| Plagne | 297 | 292 | 5 | Renan | 859 | 805 | 54 | Les Breuleux | 1260 | 1179 | 81 |
| Romont | 167 | 152 | 15 | Romont | 167 | 152 | 15 | La Chaux-des-Br. | 91 | 91 | - |
| Saint-Imier | 5168 | 4363 | 805 | Saint-Imier | 5168 | 4363 | 805 | Les Enfers | 96 | 95 | 1 |
| Sonceboz-S'val | 1333 | 1167 | 166 | Sonceboz-S'val | 1333 | 1167 | 166 | Epauvillers | 176 | 175 | 1 |
| Sonvillier | 1188 | 1108 | 80 | Sonvillier | 1188 | 1108 | 80 | Epiquerez | 86 | 86 | - |
| Tramelan | 4572 | 4251 | 321 | Vauffelin | 379 | 371 | 8 | Les Genevez | 480 | 473 | 7 |
| Vauffelin | 379 | 371 | 8 | Villeret | 894 | 856 | 38 | Goumois | 123 | 115 | 8 |
| DISTRICT DE DELEMONT | 31900 | 27981 | 3919 | Villeret | 894 | 856 | 38 | Lajoux | 488 | 483 | 5 |
| Bassecourt | 2994 | 2577 | 417 | DISTRICT DE MONTFORT | 31900 | 27981 | 3919 | Montfaucon | 433 | 424 | 9 |
| Boécourt | 793 | 691 | 102 | Bourrignon | 207 | 202 | 5 | Montfavergier | 36 | 36 | - |
| Bourrignon | 207 | 202 | 5 | Châtillon | 304 | 290 | 14 | Muriaux | 370 | 366 | 4 |
| Corban | 420 | 418 | 2 | Corban | 420 | 418 | 2 | Le Noirmont | 1501 | 1395 | 106 |
| Courchapoix | 401 | 386 | 15 | Courchapoix | 401 | 386 | 15 | Le Peuchapatte | 45 | 45 | - |
| Courfaivre | 1242 | 1132 | 110 | Courfaivre | 1242 | 1132 | 110 | Les Pommerats | 205 | 203 | 2 |
| Courrendlin | 2453 | 2036 | 417 | Courrendlin | 2453 | 2036 | 417 | Saignelégier | 1840 | 1665 | 175 |
| Courroux | 2347 | 2142 | 205 | Courroux | 2347 | 2142 | 205 | Saint-Brais | 242 | 239 | 3 |
| Courtétable | 2056 | 1827 | 229 | Courtétable | 2056 | 1827 | 229 | Soubey | 165 | 163 | 2 |
| Delémont | 11354 | 9259 | 2095 | DISTRICT DE LAUFON | 11354 | 9259 | 2095 | DISTRICT DE LAUFON | 13928 | 12332 | 1596 |
| Develier | 1123 | 1062 | 61 | Develier | 1123 | 1062 | 61 | Blauen | 445 | 441 | 4 |
| Ederswiler | 132 | 126 | 6 | Ederswiler | 132 | 126 | 6 | Brislach | 908 | 882 | 26 |
| Glovelier | 936 | 873 | 63 | Glovelier | 936 | 873 | 63 | Burg im Leim. | 203 | 187 | 16 |
| Mervelier | 442 | 433 | 9 | Mervelier | 442 | 433 | 9 | Dittingen | 621 | 586 | 35 |
| Mettembert | 74 | 70 | 4 | Mettembert | 74 | 70 | 4 | Duggingen | 785 | 754 | 31 |
| Montsevelier | 549 | 544 | 5 | Montsevelier | 549 | 544 | 5 | Grellingue | 1446 | 1120 | 326 |
| Movelier | 337 | 333 | 4 | Movelier | 337 | 333 | 4 | Laufon | 4565 | 3673 | 892 |
| Pleigne | 348 | 347 | 1 | Pleigne | 348 | 347 | 1 | Liesberg | 1051 | 1009 | 42 |
| Rebeuvelier | 227 | 222 | 5 | Rebeuvelier | 227 | 222 | 5 | Nenzlingen | 275 | 267 | 8 |
| Rossemaison | 458 | 444 | 14 | Rossemaison | 458 | 444 | 14 | Roggensburg | 196 | 195 | 1 |
| Saulcy | 235 | 228 | 7 | Saulcy | 235 | 228 | 7 | Roeschenz | 1157 | 1111 | 46 |

ETAT DE LA POPULATION

3. POPULATION RESIDANTE MOYENNE DES COMMUNES JURASSIENNES,
SELON LA NATIONALITE, EN 1984

Nombres absolus

| Communes | TOTAL | Suis-ses | Etran-gers | Communes | TOTAL | Suis-ses | Etran-gers |
|----------------------------------|--------------|--------------|-------------|-------------------------------|--------------|--------------|-------------|
| DISTRICT DE MOUTIER | 23382 | 20456 | 2926 | DISTRICT DE PORRENTRUY | 24072 | 22016 | 2056 |
| Belprahon | 256 | 248 | 8 | Alle | 1479 | 1298 | 181 |
| Bévilard | 1666 | 1421 | 245 | Asuel | 247 | 235 | 12 |
| Champoz | 125 | 125 | - | Beurnevésin | 178 | 176 | 2 |
| Châtelat | 157 | 154 | 3 | Boncourt | 1379 | 1335 | 44 |
| Corcelles | 176 | 175 | 1 | Bonfol | 796 | 715 | 81 |
| Court | 1437 | 1302 | 135 | Bressaucourt | 343 | 315 | 28 |
| Crémines | 551 | 532 | 19 | Buix | 570 | 533 | 37 |
| Elay | 77 | 77 | - | Bure | 677 | 640 | 37 |
| Eschert | 309 | 294 | 15 | Charmoille | 430 | 397 | 33 |
| Grandval | 384 | 349 | 35 | Chevenez | 648 | 627 | 21 |
| Loveresse | 235 | 227 | 8 | Coeuve | 578 | 562 | 16 |
| Malleray | 1864 | 1599 | 265 | Cornol | 717 | 679 | 38 |
| Monible | 39 | 39 | - | Courchavon | 278 | 268 | 10 |
| Moutier | 7875 | 6645 | 1230 | Courgenay | 1959 | 1847 | 112 |
| Perrefitte | 496 | 441 | 55 | Courtedoux | 700 | 656 | 44 |
| Pontenet | 223 | 213 | 10 | Courtemaîche | 627 | 590 | 37 |
| Rebévelier | 50 | 50 | - | Damphreux | 164 | 157 | 7 |
| Reconvilier | 2357 | 2040 | 317 | Damvant | 152 | 150 | 2 |
| Roches | 253 | 245 | 8 | Fahy | 440 | 419 | 21 |
| Saicourt | 840 | 776 | 64 | Fontenais | 1124 | 1081 | 43 |
| Saules | 149 | 149 | - | Frégiécourt | 144 | 140 | 4 |
| La Scheulte | 55 | 54 | 1 | Grandfontaine | 299 | 289 | 10 |
| Sornetan | 121 | 117 | 4 | Lugnez | 195 | 192 | 3 |
| Sorvilier | 296 | 286 | 10 | Miécourt | 428 | 415 | 13 |
| Souboz | 116 | 113 | 3 | Montenol | 61 | 60 | 1 |
| Tavannes | 3210 | 2722 | 488 | Montignez | 279 | 271 | 8 |
| Vellerat | 65 | 63 | 2 | Montmelon | 104 | 104 | - |
| DISTRICT DE LA NEUVEVILLE | 5249 | 4715 | 534 | Occourt | 158 | 154 | 4 |
| Diessé | 287 | 274 | 13 | Pleujouse | 87 | 86 | 1 |
| Lamboing | 445 | 434 | 11 | Porrentruy | 6949 | 5894 | 1055 |
| La Neuveville | 3406 | 2920 | 486 | Réclère | 180 | 179 | 1 |
| Nods | 478 | 463 | 15 | Roche-d'Or | 40 | 40 | - |
| Prêles | 633 | 624 | 9 | Rocourt | 149 | 147 | 2 |
| | | | | St-Ursanne | 863 | 778 | 85 |
| | | | | Seleute | 88 | 88 | - |
| | | | | Vendlincourt | 562 | 499 | 63 |

MOUVEMENT DE LA POPULATION

1. NAISSANCES VIVANTES, DECES, SOLDE NATUREL ET MARIAGES,
DANS LE JURA ET SES DISTRICTS, EN 1984

Nombres absolus

| | TOTAL JURA | REP. ET CANTON DU JURA | | | JURA BERNOIS FRANCOPHONE | | | Distr. de Laufon | | |
|----------------------|---------------|------------------------|-------------------------|----------------------|--------------------------|-----------------|--------------|------------------------|----|-----|
| | | DISTRICTS | | | Total | DISTRICTS | | | | |
| | | Delé- mont | Fran- ches- Mont. | Por- ren- truy | | Courte- lary | Mou- tier | La Neuve- ville | | |
| NAISSANCES | | | | | | | | | | |
| Total | 1457 | 767 | 381 | 110 | 276 | 526 | 225 | 256 | 45 | 164 |
| Suisses | 1305 | 693 | 325 | 107 | 261 | 478 | 207 | 227 | 44 | 134 |
| Etrangers | 152 | 74 | 56 | 3 | 15 | 48 | 18 | 29 | 1 | 30 |
| DECES | | | | | | | | | | |
| Total | 1244 | 589 | 269 | 86 | 234 | 553 | 248 | 258 | 47 | 102 |
| Suisses | 1207 | 569 | 261 | 86 | 222 | 537 | 241 | 250 | 46 | 101 |
| Etrangers | 37 | 20 | 8 | - | 12 | 16 | 7 | 8 | 1 | 1 |
| SOLDE NATUREL | | | | | | | | | | |
| Total | 213 | 178 | 112 | 24 | 42 | -27 | -23 | -2 | -2 | 62 |
| Suisses | 98 | 124 | 64 | 21 | 39 | -59 | -34 | -23 | -2 | 33 |
| Etrangers | 115 | 54 | 48 | 3 | 3 | 32 | 11 | 21 | - | 29 |
| MARIAGES | 727 | 347 | 181 | 55 | 111 | 289 | 119 | 140 | 30 | 91 |

2. TAUX BRUTS DE NATALITE, DE MORTALITE ET DE NUPTIALITE,
DANS LE JURA ET SES DISTRICTS, EN 1984

Taux pour 1000 habitants

| | TOTAL JURA | REP. ET CANTON DU JURA | | | JURA BERNOIS FRANCOPHONE | | | Distr. de Laufon | | |
|----------------------|---------------|------------------------|-------------------------|----------------------|--------------------------|-----------------|--------------|------------------------|------|------|
| | | DISTRICTS | | | Total | DISTRICTS | | | | |
| | | Delé- mont | Fran- ches- Mont. | Por- ren- truy | | Courte- lary | Mou- tier | La Neuve- ville | | |
| NATALITE | | | | | | | | | | |
| Total | 11.3 | 11.8 | 11.9 | 12.5 | 11.5 | 10.4 | 10.2 | 10.9 | 8.6 | 11.8 |
| Suisses | 11.3 | 11.9 | 11.6 | 12.8 | 11.9 | 10.6 | 10.4 | 11.1 | 9.3 | 10.9 |
| Etrangers | 11.1 | 11.5 | 14.3 | 6.5 | 7.3 | 8.6 | 8.4 | 9.9 | 1.9 | 18.8 |
| MORTALITE | | | | | | | | | | |
| Total | 9.6 | 9.1 | 8.4 | 9.8 | 9.7 | 10.9 | 11.2 | 11.0 | 9.0 | 7.3 |
| Suisses | 10.4 | 9.8 | 9.3 | 10.3 | 10.1 | 11.9 | 12.1 | 12.2 | 9.8 | 8.2 |
| Etrangers | 2.7 | 3.1 | 2.0 | - | 5.8 | 2.9 | 3.3 | 2.7 | 1.9 | 0.6 |
| SOLDE NATUREL | | | | | | | | | | |
| Total | 1.6 | 2.7 | 3.5 | 2.7 | 1.7 | -0.5 | -1.0 | -0.1 | -0.4 | 4.5 |
| Suisses | 0.8 | 2.1 | 2.3 | 2.5 | 1.8 | -1.3 | -1.7 | -1.1 | -0.4 | 2.7 |
| Etrangers | 8.4 | 8.4 | 12.2 | 6.5 | 1.5 | 5.7 | 5.1 | 7.2 | - | 18.2 |
| NUPTIALITE | 5.6 | 5.4 | 5.7 | 6.2 | 4.6 | 5.7 | 5.4 | 6.0 | 5.7 | 6.5 |

MOUVEMENT MIGRATOIRE

1. ARRIVEES, DEPARTS ET SOLDES MIGRATOIRES SELON LE TYPE DE DEPLACEMENT,
DANS LE JURA ET SES DISTRICTS, EN 1984

| | Nombres absolus | | | | | | | | | | | |
|---|-----------------|----------------|----------------|----------------|-------|----------------|----------------|----------------|------|--|---------------------|--|
| | ARRIVEES | | | | | DEPARTS | | | | | SOLDE MIGRATOIRE | |
| | TOTAL | DEPLACEMENT | | | TOTAL | DEPLACEMENT | | | | | | |
| | | Inter-national | Inter-cantonal | Inter-communal | | Inter-national | Inter-cantonal | Inter-communal | | | | |
| TOTAL JURA (SEPT DISTR.) | 6620 | 1207 | 2007 | 3406 | 7080 | 1048 | 2513 | 3519 | -460 | | | |
| Dont étrangers | 1384 | 792 | 209 | 383 | 1299 | 650 | 255 | 394 | 85 | | | |
| REPUBLIQUE ET CANTON DU JURA | 3079 | 565 | 826 | 1688 | 3198 | 492 | 1018 | 1688 | -119 | | | |
| Dont étrangers | 674 | 379 | 72 | 223 | 642 | 301 | 118 | 223 | 32 | | | |
| DISTRICT DE DELEMONT | 1756 | 332 | 469 | 955 | 1778 | 282 | 555 | 941 | -22 | | | |
| Dont étrangers | 422 | 244 | 37 | 141 | 400 | 183 | 78 | 139 | 22 | | | |
| DISTRICT DES FRANCHES-MONT. | 409 | 66 | 174 | 169 | 405 | 56 | 190 | 159 | 4 | | | |
| Dont étrangers | 51 | 31 | 14 | 6 | 39 | 22 | 8 | 9 | 12 | | | |
| DISTRICT DE PORRENTRUY | 914 | 167 | 183 | 564 | 1015 | 154 | 273 | 588 | -101 | | | |
| Dont étrangers | 201 | 104 | 21 | 76 | 203 | 96 | 32 | 75 | -2 | | | |
| JURA BERNOIS FRANCOPHONE | 2684 | 478 | 775 | 1431 | 2982 | 407 | 1052 | 1523 | -298 | | | |
| Dont étrangers | 532 | 289 | 97 | 146 | 489 | 242 | 92 | 155 | 43 | | | |
| DISTRICT DE COURTELARY | 1159 | 178 | 329 | 652 | 1248 | 170 | 437 | 641 | -89 | | | |
| Dont étrangers | 211 | 105 | 33 | 73 | 203 | 99 | 29 | 75 | 8 | | | |
| DISTRICT DE MOUTIER | 1173 | 211 | 335 | 627 | 1347 | 174 | 459 | 714 | -174 | | | |
| Dont étrangers | 208 | 113 | 37 | 58 | 223 | 103 | 47 | 73 | -15 | | | |
| DISTRICT DE LA NEUVEVILLE | 352 | 89 | 111 | 152 | 387 | 63 | 156 | 168 | -35 | | | |
| Dont étrangers | 113 | 71 | 27 | 15 | 63 | 40 | 16 | 7 | 50 | | | |
| DISTRICT DE LAUFON | 857 | 164 | 406 | 287 | 900 | 149 | 443 | 308 | -43 | | | |
| Dont étrangers | 178 | 124 | 40 | 14 | 168 | 107 | 45 | 16 | 10 | | | |

1. POPULATION ACTIVE SELON LA BRANCHE ECONOMIQUE, DANS LE JURA ET SES DISTRICTS, EN 1980

Nombres absolus

| | TOTAL | REPUBLIQUE ET CANTON DU JURA | | | | JURA BERNOIS FRANCOPHONE | | | | District de Laufon | |
|------------------------------------|-------|------------------------------|-----------|----------|--------------------|--------------------------|-------------|---------|---------------|--------------------|--|
| | | JURA | DISTRICTS | | | Total | DISTRICTS | | | | |
| | | | Total | Delémont | Franches-Montagnes | Porrentruy | Courterlary | Moutier | La Neuveville | | |
| AGRICULTURE | 5320 | 3152 | 1112 | 833 | 1207 | 1890 | 994 | 659 | 237 | 278 | |
| INDUSTRIE ET METIERS | 28618 | 12836 | 6445 | 1739 | 4652 | 12659 | 5594 | 6243 | 822 | 3123 | |
| Alimentat., boissons, tabacs | 2104 | 1132 | 324 | 88 | 720 | 745 | 435 | 251 | 59 | 227 | |
| Textile, habillement, cuir | 686 | 507 | 116 | 10 | 381 | 52 | 23 | 24 | 5 | 127 | |
| Produits en bois | 1218 | 564 | 232 | 116 | 216 | 500 | 195 | 259 | 46 | 154 | |
| Papier, imprimerie, édition | 1097 | 245 | 123 | 27 | 95 | 279 | 145 | 102 | 32 | 573 | |
| Chimie, caoutchouc | 465 | 129 | 106 | 2 | 21 | 95 | 57 | 14 | 24 | 241 | |
| Produits minéraux non métall. | 1170 | 320 | 182 | 5 | 133 | 224 | 99 | 120 | 5 | 626 | |
| Métallurgie, machines | 11046 | 4290 | 3051 | 283 | 956 | 5662 | 1656 | 3672 | 334 | 1094 | |
| Horlogerie | 10669 | 5588 | 2287 | 1206 | 2095 | 5066 | 2967 | 1792 | 307 | 15 | |
| Autres industries | 163 | 61 | 24 | 2 | 35 | 36 | 17 | 9 | 10 | 66 | |
| ELECTRICITE, EAU, GAZ | 463 | 232 | 100 | 27 | 105 | 167 | 105 | 48 | 14 | 64 | |
| BATIMENT, TRAVAUX PUBLICS | 3495 | 1849 | 959 | 204 | 686 | 1174 | 440 | 567 | 167 | 472 | |
| COMMERCE ET HOTELLERIE | 6696 | 3353 | 1755 | 370 | 1228 | 2512 | 1163 | 994 | 355 | 831 | |
| Commerce | 4682 | 2292 | 1281 | 168 | 843 | 1765 | 831 | 695 | 239 | 625 | |
| Hôtellerie | 2014 | 1061 | 474 | 202 | 385 | 747 | 332 | 299 | 116 | 206 | |
| TRANSPORTS, COMMUNICATIONS | 2354 | 1199 | 686 | 156 | 357 | 823 | 398 | 333 | 92 | 332 | |
| BANQUES, ASSURANCES, IMMOB. | 1496 | 761 | 434 | 79 | 248 | 499 | 249 | 206 | 44 | 236 | |
| SERVICES A LA COLLECTIVITE | 10833 | 5635 | 2907 | 655 | 2073 | 4152 | 1656 | 1841 | 655 | 1046 | |
| Administration publique | 1615 | 883 | 450 | 82 | 351 | 638 | 189 | 256 | 193 | 94 | |
| Médecine et hygiène | 2859 | 1498 | 759 | 201 | 538 | 1113 | 473 | 514 | 126 | 248 | |
| Instruction et éducation | 2189 | 1153 | 550 | 140 | 463 | 841 | 369 | 354 | 118 | 195 | |
| Autres services | 4170 | 2101 | 1148 | 232 | 721 | 1560 | 625 | 717 | 218 | 509 | |
| PERSONNES SANS TRAVAIL | 498 | 272 | 150 | 33 | 89 | 198 | 84 | 96 | 18 | 28 | |
| ACTIVITES MAL DESIGNNEES | 309 | 139 | 65 | 22 | 52 | 131 | 61 | 49 | 21 | 39 | |
| TOTAL | 60082 | 29428 | 14613 | 4118 | 10697 | 24205 | 10744 | 11036 | 2425 | 6449 | |

AGRICULTURE ET ELEVAGE

1. CHEPTEL ET POSSESEURS DE BETAIL DANS LE JURA ET SES DISTRICTS, EN 1983

Nombres absolus

| | CHEVAUX | B O V I N S | | PORCS | MOUTONS | CHEVRES |
|-------------------------------------|---------|-------------|-------------|-------|---------|---------|
| | | Total | Dont vaches | | | |
| BETAIL | | | | | | |
| TOTAL JURA (SEPT DISTRICTS) | 4091 | 86884 | 33568 | 27577 | 6172 | 1141 |
| REPUBLIQUE ET CANTON DU JURA | 2851 | 56753 | 20602 | 15559 | 3336 | 481 |
| District de Delémont | 796 | 18771 | 7223 | 6624 | 1485 | 202 |
| District des Franches-Montagnes | 1285 | 15857 | 5571 | 2987 | 516 | 143 |
| District de Porrentruy | 770 | 22125 | 7808 | 5948 | 1335 | 136 |
| JURA BERNOIS FRANCOPHONE | 1095 | 25935 | 11146 | 10616 | 2210 | 581 |
| District de Courteulary | 600 | 12874 | 5940 | 5714 | 827 | 307 |
| District de Moutier | 458 | 10069 | 4040 | 4512 | 1261 | 262 |
| District de La Neuveville | 37 | 2992 | 1166 | 390 | 122 | 12 |
| District de Laufon | 145 | 4196 | 1820 | 1402 | 626 | 79 |
| POSSESEURS DE BETAIL | | | | | | |
| TOTAL JURA (SEPT DISTRICTS) | 1053 | 2587 | . | 1370 | 533 | 376 |
| REPUBLIQUE ET CANTON DU JURA | 603 | 1512 | . | 835 | 283 | 190 |
| District de Delémont | 193 | 518 | . | 290 | 104 | 64 |
| District des Franches-Montagnes | 250 | 458 | . | 254 | 23 | 65 |
| District de Porrentruy | 160 | 536 | . | 291 | 156 | 61 |
| JURA BERNOIS FRANCOPHONE | 402 | 932 | . | 488 | 195 | 168 |
| District de Courteulary | 210 | 468 | . | 228 | 75 | 91 |
| District de Moutier | 172 | 367 | . | 216 | 107 | 71 |
| District de La Neuveville | 20 | 97 | . | 44 | 13 | 6 |
| District de Laufon | 48 | 143 | . | 47 | 55 | 18 |

CONSTRUCTION ET LOGEMENT

1. LOGEMENTS RECENSES DANS LE JURA ET SES DISTRICTS, EN 1980

Nombres absolus

| | TOTAL JURA (SEPT DISTR.) | REPUBLIQUE ET CANTON DU JURA | | | | |
|---|-----------------------------------|------------------------------|-------------------|------------------------|------|------|
| | | TOTAL | D I S T R I C T S | | | |
| | | | Delémont | Franches- Montagnes | | |
| TOTAL DES LOGEMENTS | | 52984 | 25267 | 11813 | 3747 | 9707 |
| ANNEE DE CONSTRUCTION : | | | | | | |
| Avant 1900 | | 16448 | 8678 | 2783 | 1722 | 4173 |
| Entre 1900 et 1920 | | 5875 | 2516 | 1122 | 374 | 1020 |
| Entre 1921 et 1946 | | 4854 | 1987 | 1063 | 170 | 754 |
| Entre 1947 et 1960 | | 8833 | 3925 | 2202 | 483 | 1240 |
| Entre 1961 et 1970 | | 10210 | 4589 | 2496 | 632 | 1461 |
| Entre 1971 et 1975 | | 4371 | 2130 | 1276 | 189 | 665 |
| Entre 1976 et 1980 | | 2393 | 1442 | 871 | 177 | 394 |
| TOTAL DES LOGEMENTS OCCUPES | | 46154 | 22333 | 10859 | 2909 | 8565 |
| NOMBRE DE PIECES : | | | | | | |
| 1 pièce | | 1336 | 691 | 431 | 49 | 211 |
| 2 pièces | | 4081 | 1728 | 883 | 227 | 618 |
| 3 pièces | | 13346 | 5685 | 3032 | 645 | 2008 |
| 4 pièces | | 13486 | 6733 | 3177 | 976 | 2580 |
| 5 pièces | | 7618 | 4067 | 1820 | 554 | 1693 |
| 6 pièces et plus | | 6287 | 3429 | 1516 | 458 | 1455 |
| LOGEMENTS OCCUPES PAR DES LO- CATAIRES OU DES COOPERATEURS | | | | | | |
| DONT LE LOYER ANNUEL VAUT : | | | | | | |
| Jusqu'à 2999 francs | | 7849 | 2813 | 1406 | 466 | 941 |
| De 3000 à 4799 francs | | 9602 | 4601 | 2621 | 441 | 1539 |
| De 4800 à 6599 francs | | 3261 | 1539 | 847 | 134 | 558 |
| De 6600 à 8399 francs | | 815 | 404 | 266 | 13 | 125 |
| 8400 francs et plus | | 396 | 188 | 102 | 11 | 75 |
| LOGEMENTS OCCUPES POSSEDDANT : | | | | | | |
| Une cuisine | | 44325 | 21441 | 10372 | 2808 | 8261 |
| Une cuisinette | | 1585 | 768 | 416 | 84 | 268 |
| Bain ou douche en propre | | 41754 | 20063 | 9978 | 2517 | 7568 |
| Bain ou douche en commun | | 951 | 411 | 218 | 55 | 138 |
| Sans bain | | 3449 | 1859 | 663 | 337 | 859 |
| RESIDENCES SECONDAIRES | | 4208 | 1927 | 597 | 728 | 602 |
| LOGEMENTS VACANTS | | 2622 | 1007 | 357 | 110 | 540 |

1. LOGEMENTS RECENSES DANS LE JURA ET SES DISTRICTS, EN 1980

Nombres absolus

| | JURA BERNNOIS FRANCOPHONE | | | | District de Laufon | |
|---|---------------------------|------------|---------|----------------|--------------------|--|
| | TOTAL | DISTRICTS | | | | |
| | | Courtelary | Moutier | La Neuve-ville | | |
| TOTAL DES LOGEMENTS | 22756 | 10595 | 9864 | 2297 | 4961 | |
| ANNEE DE CONSTRUCTION : | | | | | | |
| Avant 1900 | 6635 | 3720 | 1989 | 926 | 1135 | |
| Entre 1900 et 1920 | 2948 | 1416 | 1427 | 105 | 411 | |
| Entre 1921 et 1946 | 2304 | 944 | 1187 | 173 | 563 | |
| Entre 1947 et 1960 | 4101 | 1827 | 2014 | 260 | 807 | |
| Entre 1961 et 1970 | 4512 | 1859 | 2121 | 532 | 1109 | |
| Entre 1971 et 1975 | 1610 | 632 | 776 | 202 | 631 | |
| Entre 1976 et 1980 | 646 | 197 | 350 | 99 | 305 | |
| TOTAL DES LOGEMENTS OCCUPES | 19279 | 8594 | 8819 | 1866 | 4542 | |
| NOMBRE DE PIECES : | | | | | | |
| 1 pièce | 515 | 193 | 252 | 70 | 130 | |
| 2 pièces | 1931 | 845 | 863 | 223 | 422 | |
| 3 pièces | 6555 | 2980 | 3082 | 493 | 1106 | |
| 4 pièces | 5474 | 2476 | 2488 | 510 | 1279 | |
| 5 pièces | 2618 | 1121 | 1198 | 299 | 933 | |
| 6 pièces et plus | 2186 | 979 | 936 | 271 | 672 | |
| LOGEMENTS OCCUPES PAR DES LOCATAIRES OU DES COOPERATEURS | | | | | | |
| DONT LE LOYER ANNUEL VAUT : | | | | | | |
| Jusqu'à 2999 francs | 4689 | 2308 | 2212 | 169 | 347 | |
| De 3000 à 4799 francs | 4381 | 1734 | 2300 | 347 | 620 | |
| De 4800 à 6599 francs | 1224 | 411 | 586 | 227 | 498 | |
| De 6600 à 8399 francs | 237 | 94 | 79 | 64 | 174 | |
| 8400 francs et plus | 139 | 69 | 36 | 34 | 69 | |
| LOGEMENTS OCCUPES POSSEDANT : | | | | | | |
| Une cuisine | 18474 | 8246 | 8452 | 1776 | 4410 | |
| Une cuisinette | 702 | 308 | 316 | 78 | 115 | |
| Bain ou douche en propre | 17523 | 7705 | 8106 | 1712 | 4168 | |
| Bain ou douche en commun | 444 | 241 | 165 | 38 | 96 | |
| Sans bain | 1312 | 648 | 548 | 116 | 278 | |
| RESIDENCES SECONDAIRES | 2082 | 1291 | 467 | 324 | 199 | |
| LOGEMENTS VACANTS | 1395 | 710 | 578 | 107 | 220 | |

CONSTRUCTION ET LOGEMENT

2. LOGEMENTS VACANTS SELON LE NOMBRE DE PIECES DANS LE JURA
ET SES DISTRICTS, AU 1er JUIN 1985

Nombres absolus

| TOTAL JURA (SEPT DISTR.) | REP. ET CANTON DU JURA | | | | JURA BERNOIS FRANCOPHONE | | | | Distr. de Laufon | |
|---|------------------------|---------------|-------------------------|----------------------|--------------------------|-----------------|--------------|-----------------------|------------------------|------|
| | Total | DISTRICTS | | | Total | DISTRICTS | | | | |
| | | Delé- mont | Fran- ches- Mont. | Por- ren- truy | | Courte- lary | Mou- tier | La Neuve- ville | | |
| NOMBRE DE LO- GEMENTS AU 31 DECEMBRE 1984 | 54648 | 26190 | 12359 | 3884 | 9947 | 23159 | 10745 | 10088 | 2326 | 5299 |
| LOGEMENTS VACANTS, TOTAL | 619 | 185 | 94 | 5 | 86 | 402 | 186 | 187 | 29 | 32 |
| 1 pièce | 35 | 14 | 4 | - | 10 | 20 | 6 | 12 | 2 | 1 |
| 2 pièces | 111 | 20 | 8 | - | 12 | 90 | 33 | 47 | 10 | 1 |
| 3 pièces | 245 | 55 | 21 | 3 | 31 | 184 | 100 | 80 | 4 | 6 |
| 4 pièces | 170 | 64 | 42 | - | 22 | 85 | 41 | 36 | 8 | 21 |
| 5 pièces | 50 | 28 | 17 | 2 | 9 | 19 | 3 | 12 | 4 | 3 |
| 6 p. et plus | 8 | 4 | 2 | - | 2 | 4 | 3 | - | 1 | - |

3. LOGEMENTS NOUVELLEMENT CONSTRUITES DANS LE JURA
ET SES DISTRICTS, DE 1979 A 1984

Nombres absolus

| TOTAL JURA (SEPT DISTR.) | REP. ET CANTON DU JURA | | | | JURA BERNOIS FRANCOPHONE | | | | Distr. de Laufon | |
|-----------------------------------|------------------------|---------------|-------------------------|----------------------|--------------------------|-----------------|--------------|-----------------------|------------------------|----|
| | Total | DISTRICTS | | | Total | DISTRICTS | | | | |
| | | Delé- mont | Fran- ches- Mont. | Por- ren- truy | | Courte- lary | Mou- tier | La Neuve- ville | | |
| 1984 | 494 | 306 | 238 | 17 | 51 | 95 | 41 | 42 | 12 | 93 |
| 1983 | 330 | 178 | ... | ... | ... | 68 | 37 | 22 | 9 | 84 |
| 1982 | 453 | 236 | ... | ... | ... | 131 | 42 | 84 | 5 | 86 |
| 1981 | 532 | 278 | ... | ... | ... | 174 | 67 | 97 | 10 | 80 |
| 1980 | 443 | 255 | ... | ... | ... | 97 | 45 | 37 | 15 | 91 |
| 1979 | 525 | 261 | ... | ... | ... | 182 | 62 | 97 | 23 | 82 |

4. MAISONS D'HABITATION ET LOGEMENTS NOUVELLEMENT CONSTRUITS
OU DONT LA CONSTRUCTION A ETE AUTORISEE, DANS LES COMMUNES
JURASSIENNES DE PLUS DE 2000 HABITANTS, EN 1983 ET EN 1984

| | Nombres absolus | | | | | | | |
|---|------------------------------|---------------------------|------------------------------|---------------------------|------------------------------|---------------------------|------------------------------|---------------------------|
| | 1 9 8 4 | | | | 1 9 8 3 | | | |
| | MAISONS D'HABITATION | | LOGEMENTS | | MAISONS D'HABITATION | | LOGEMENTS | |
| | Nouvel- lement constr. | Constr. auto- risée | Nouvel- lement constr. | Constr. auto- risée | Nouvel- lement constr. | Constr. auto- risée | Nouvel- lement constr. | Constr. risée risée |
| REPUBLIQUE ET CANTON DU JURA | | | | | | | | |
| Bassecourt | 3 | 12 | 19 | 15 | 10 | 2 | 29 | 2 |
| Courgenay | - | 4 | - | 4 | 1 | 3 | 1 | 3 |
| Courrendlin | 7 | 1 | 41 | 1 | 4 | 9 | 12 | 33 |
| Courroux | 5 | 6 | 5 | 6 | 7 | 13 | 7 | 18 |
| Delémont | 49 | 22 | 148 | 78 | 16 | 42 | 37 | 259 |
| Porrentruy | 16 | 23 | 16 | 44 | 4 | 17 | 4 | 119 |
| Total | 80 | 68 | 229 | 148 | 42 | 86 | 90 | 434 |
| JURA BERNOIS FRANCOPHONE | | | | | | | | |
| Moutier | 11 | 10 | 20 | 15 | 2 | 8 | 11 | 28 |
| La Neuveville | 3 | 5 | 3 | 14 | 4 | 6 | 4 | 6 |
| Reconvilier | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 3 | 1 | 3 |
| Saint-Imier | 9 | 1 | 10 | 9 | 4 | 37 | 4 | 38 |
| Tavannes | 1 | 1 | 6 | 6 | 1 | - | 1 | - |
| Tramelan | - | 3 | - | 3 | 4 | 4 | 4 | 4 |
| Total | 25 | 21 | 40 | 48 | 16 | 58 | 25 | 79 |
| DISTRICT DE LAUFON | | | | | | | | |
| Laufon | 10 | 34 | 35 | 46 | 7 | 25 | 24 | 53 |
| TOTAL JURA (SEPT DISTRICTS) | 115 | 123 | 304 | 242 | 65 | 169 | 139 | 566 |

PRIX ET LOYERS

1. INDICE GENERAL DES PRIX A LA CONSOMMATION A DELEMONT,
A PORRENTRUY ET A SAINT-IMIER, DE 1982 A 1985

Décembre 1982 = 100

| | Janvier | Février | Mars | Avril | Mai | Juin | Juillet | Août | Septembre | Octobre | Novembre | Décembre |
|--------------------|---------|---------|-------|-------|-------|-------|---------|-------|-----------|---------|----------|----------|
| DELEMONT | | | | | | | | | | | | |
| 1985 | 106.4 | 107.3 | 107.8 | 107.8 | 107.7 | 107.3 | 107.3 | 107.3 | 107.6 | 107.8 | . | . |
| 1984 | 103.4 | 103.5 | 104.2 | 104.5 | 104.2 | 104.2 | 104.0 | 104.3 | 104.4 | 105.1 | 105.8 | 105.7 |
| 1983 | 99.8 | 100.7 | 100.8 | 101.1 | 101.5 | 101.9 | 101.8 | 102.1 | 102.4 | 102.5 | 102.7 | 102.8 |
| 1982 | ... | 96.1 | 96.5 | 97.1 | 98.0 | 99.3 | 100.6 | 100.9 | 101.0 | 100.6 | 100.8 | 100.0 |
| PORRENTRUY | | | | | | | | | | | | |
| 1985 | 107.0 | 107.6 | 108.0 | 107.8 | 107.4 | 107.4 | 107.1 | 107.8 | 108.0 | 108.4 | . | . |
| 1984 | 103.5 | 103.9 | 104.4 | 104.6 | 104.4 | 104.6 | 104.4 | 104.8 | 104.8 | 105.5 | 105.9 | 105.9 |
| 1983 | 99.8 | 100.8 | 100.9 | 101.1 | 101.5 | 101.7 | 101.7 | 101.9 | 102.2 | 102.4 | 103.0 | 103.1 |
| 1982 | ... | 96.0 | 95.8 | 96.5 | 97.9 | 99.0 | 99.5 | 100.0 | 100.1 | 99.8 | 100.5 | 100.0 |
| SAINT-IMIER | | | | | | | | | | | | |
| 1985 | 106.0 | 107.0 | 107.8 | 107.9 | 107.8 | 107.8 | 108.0 | 107.4 | 107.8 | 108.1 | . | . |
| 1984 | 102.9 | 103.3 | 103.8 | 103.9 | 103.7 | 104.1 | 104.0 | 104.2 | 104.1 | 104.9 | 105.4 | 105.2 |
| 1983 | 99.8 | 100.8 | 100.9 | 101.0 | 101.1 | 101.5 | 101.4 | 101.6 | 101.7 | 102.1 | 102.4 | 102.6 |
| 1982 | ... | 96.6 | 96.9 | 97.3 | 97.8 | 98.6 | 99.4 | 99.7 | 99.9 | 99.9 | 100.4 | 100.0 |

2. LOYERS SELON LA TAILLE DES APPARTEMENTS A DELEMONT, A PORRENTRUY
ET A SAINT-IMIER, DE MAI 1983 A MAI 1985

Francs

| | APPARTEMENTS SELON LE NOMBRE DE PIECES | | | | |
|--------------------|--|----------|----------|----------|----------|
| | 1 pièce | 2 pièces | 3 pièces | 4 pièces | 5 pièces |
| DELEMONT | | | | | |
| 1985 (mai) | 349 | 330 | 411 | 506 | 605 |
| 1984 (novembre) | 212 | 315 | 392 | 471 | 624 |
| (mai) | 204 | 304 | 384 | 460 | 600 |
| 1983 (novembre) | 202 | 309 | 371 | 448 | 591 |
| (mai) | 202 | 298 | 403 | 473 | 554 |
| PORRENTRUY | | | | | |
| 1985 (mai) | 237 | 280 | 350 | 441 | 541 |
| 1984 (novembre) | 235 | 282 | 345 | 441 | 514 |
| (mai) | 230 | 278 | 341 | 442 | 517 |
| 1983 (novembre) | 225 | 273 | 329 | 425 | 519 |
| (mai) | 223 | 263 | 329 | 414 | 519 |
| SAINT-IMIER | | | | | |
| 1985 (mai) | . | 170 | 256 | 374 | . |
| 1984 (novembre) | . | 165 | 246 | 337 | . |
| (mai) | . | 167 | 244 | 335 | . |
| 1983 (novembre) | . | 165 | 244 | 335 | . |
| (mai) | . | 163 | 243 | 333 | . |

TRANSPORTS

1. EFFECTIF DES VEHICULES A MOTEUR DANS LE JURA
ET SES DISTRICTS, EN 1984

Nombres absolus

| | TOTAL | VOITURES AUTOMOBILES | | | | MOTOCYCLES | |
|----------------------------------|-------|----------------------|----------------------------|-----------------------------|-----------|------------|----------------------------|
| | | Total | D o n t : | | | Total | Dont motocy- clettes |
| | | | Voitures de tourisme | Voitures de livraison | Tracteurs | | |
| TOTAL JURA (SEPT DISTR.) | 60460 | 57364 | 48501 | 2399 | 4429 | 3096 | 2478 |
| RÉPUBL. ET CANTON DU JURA | 30442 | 29091 | 24107 | 1254 | 2654 | 1351 | 1085 |
| District de Delémont | 14888 | 14093 | 11968 | 692 | 940 | 795 | 627 |
| Distr. des Franches-Mont. | 4316 | 4144 | 3267 | 135 | 616 | 172 | 146 |
| District de Porrentruy | 11238 | 10854 | 8872 | 427 | 1098 | 384 | 312 |
| JURA BERNOIS FRANCOPHONE | 23499 | 22174 | 19205 | 857 | 1427 | 1325 | 1044 |
| District de Courtelary | 10047 | 9538 | 8225 | 363 | 704 | 509 | 409 |
| District de Moutier | 11057 | 10366 | 9033 | 393 | 559 | 691 | 539 |
| District de La Neuveville | 2395 | 2270 | 1947 | 101 | 164 | 125 | 96 |
| District de Laufon | 6519 | 6099 | 5189 | 288 | 348 | 420 | 349 |

2. COMPTAGES AUTOMATIQUES DE LA CIRCULATION ROUTIERE A CHOINDEZ, DE 1979 A 1983
(NOMBRE MOYEN DE VEHICULES RECENSES PAR JOUR)

Nombres absolus

| | Année | Janvier | Février | Mars | Avril | Mai | Juin |
|------|-------|---------|---------|------|-------|------|------|
| 1983 | 6224 | 4846 | 5086 | 5927 | 6609 | 6672 | 7188 |
| 1982 | 6122 | 4919 | 5418 | 6005 | 6699 | 6913 | 6581 |
| 1981 | 6184 | 4516 | 5387 | 5936 | 6670 | 6729 | 6878 |
| 1980 | 6076 | 4700 | 5449 | 5958 | 6392 | 6899 | 6590 |
| 1979 | 6054 | 4488 | 5379 | 5903 | 6654 | 6516 | 6785 |

| | Juillet | Août | Septembre | Octobre | Novembre | Décembre |
|------|---------|------|-----------|---------|----------|----------|
| 1983 | 6116 | 7068 | 6784 | 6744 | 6150 | 5447 |
| 1982 | 5960 | 6687 | 6547 | 6544 | 5918 | 5277 |
| 1981 | 6205 | 7018 | 6772 | 6732 | 6229 | 5113 |
| 1980 | 6031 | 6928 | 6842 | 6535 | 5728 | 4855 |
| 1979 | 6032 | 6620 | 6584 | 6456 | 6012 | 5215 |

TRANSPORTS

3. TRAFIC DES VOYAGEURS DANS LES GARES CFF DU JURA, EN 1984

| | BILLETS DELIVRES | | | ABONNEMENTS DE PARCOURS | | | AUTRES ABONNE- MENTS | RECETTES BRUTES (1000 frs) | | |
|----------------------------------|------------------|------------------|-----------------|-------------------------|-------------------|--------------------------------|----------------------------|----------------------------------|--|--|
| | Total | Dont | | Courses quotid. | | Courses occasion- nelles | | | | |
| | | Simple course | Aller retour | Trafic profess. | Trafic d'écol. | | | | | |
| DISTRICT DE COURTELARY | | | | | | | | | | |
| Corgémont | 21241 | 10913 | 10313 | 243 | 320 | 284 | 221 | 186 | | |
| Cortébert | 13462 | 5443 | 8007 | 209 | 208 | 214 | 118 | 95 | | |
| Courtelary | 21629 | 9572 | 11991 | 448 | 350 | 509 | 228 | 244 | | |
| La Heutte | 7875 | 4455 | 3420 | - | - | - | - | 20 | | |
| Renan | 15250 | 5973 | 9277 | 495 | 450 | 118 | 71 | 144 | | |
| Reuchenette | 29688 | 14014 | 15665 | 474 | 896 | 549 | 263 | 242 | | |
| Saint-Imier | 78134 | 37989 | 39658 | 1079 | 940 | 1062 | 935 | 1179 | | |
| Sonceboz-S'val | 29948 | 14509 | 15327 | 415 | 295 | 355 | 254 | 268 | | |
| Sonvillier | 14532 | 5964 | 8561 | 225 | 178 | 145 | 270 | 138 | | |
| Villeret | 7644 | 5141 | 2503 | - | - | - | - | 20 | | |
| DISTRICT DE DELEMONT | | | | | | | | | | |
| Bassecourt | 39403 | 17685 | 21677 | 426 | 922 | 654 | 345 | 415 | | |
| Choindez | 11578 | 3935 | 7634 | 63 | 10 | 29 | 14 | 36 | | |
| Courfaivre | 14144 | 5810 | 8332 | 72 | 264 | 204 | 76 | 98 | | |
| Courrendlin | 31619 | 12689 | 18896 | 446 | 330 | 292 | 192 | 183 | | |
| Courtételle | 33326 | 14144 | 19170 | 216 | 787 | 330 | 74 | 177 | | |
| Delémont | 206200 | 105023 | 99220 | 3739 | 2794 | 2668 | 3200 | 4618 | | |
| Glovelier | 21978 | 9838 | 12113 | 382 | 320 | 271 | 159 | 268 | | |
| Soyhières | 5341 | 3022 | 2317 | 90 | 37 | 21 | 18 | 32 | | |
| DISTRICT DE LAUFON | | | | | | | | | | |
| Grellingue | 52112 | 26432 | 25619 | 1205 | 775 | 908 | 575 | 427 | | |
| Laufon | 116768 | 55831 | 60744 | 2755 | 1939 | 3345 | 2099 | 2152 | | |
| Liesberg | 14203 | 10260 | 3934 | 379 | 387 | 246 | - | 120 | | |
| Zwingen | 31838 | 15482 | 16342 | 902 | 474 | 1100 | 376 | 357 | | |
| DISTRICT DE MOUTIER | | | | | | | | | | |
| Court | 23445 | 10724 | 12672 | 107 | 684 | 313 | 257 | 161 | | |
| Malleray-Bév. | 45006 | 20843 | 23953 | 225 | 728 | 852 | 477 | 472 | | |
| Moutier | 104273 | 44702 | 58685 | 3062 | 2056 | 1479 | 1807 | 2166 | | |
| Pontenet | 5185 | 2258 | 2926 | 31 | 66 | 74 | - | 24 | | |
| Reconvilier | 35727 | 16309 | 19335 | 378 | 472 | 551 | 347 | 346 | | |
| Sorvilier | 6535 | 2708 | 3826 | 63 | 61 | 47 | 32 | 34 | | |
| Tavannes | 46371 | 21516 | 24688 | 566 | 363 | 504 | 553 | 607 | | |
| DISTRICT DE LA NEUVEVILLE | | | | | | | | | | |
| La Neuveville | 58324 | 29914 | 28166 | 644 | 1262 | 1031 | 945 | 791 | | |
| DISTRICT DE PORRENTRUY | | | | | | | | | | |
| Boncourt | 12521 | 5877 | 6606 | 452 | 1797 | 384 | 391 | 314 | | |
| Courgenay | 21838 | 11001 | 10828 | 379 | 614 | 415 | 250 | 256 | | |
| Courtemaîche | 2763 | 1042 | 1716 | 20 | 341 | 52 | 49 | 34 | | |
| Porrentruy | 101654 | 47243 | 53481 | 876 | 849 | 1574 | 1396 | 2326 | | |
| Saint-Ursanne | 20938 | 9703 | 11187 | 171 | 187 | 323 | 161 | 194 | | |

TRANSPORTS

4. TRAFIC DES MARCHANDISES DANS LES GARES CFF DU JURA, EN 1984

| | EXPÉDITIONS | | | | ARRIVAGES | |
|----------------------------------|-----------------|---------------------------|------------------|---------------------------|-----------------------------|------------------------------|
| | Wagons complets | | Envois de détail | | Wagons complets (Tonnes) | Envois de détail (Tonnes) |
| | Tonnes | Ports bruts (1000 frs) | Tonnes | Ports bruts (1000 frs) | | |
| DISTRICT DE COURTELARY | | | | | | |
| Corgémont | 1908 | 48 | 70 | 22 | 138 | 121 |
| Cortébert | 122 | 3 | 1 | 0 | 661 | 11 |
| Courtelary | 1070 | 39 | 1171 | 271 | 2845 | 214 |
| La Heutte | - | - | - | - | - | - |
| Renan | 527 | 14 | - | - | 654 | 1 |
| Reuchenette | 460405 | 6228 | 256 | 46 | 79692 | 243 |
| Saint-Imier | 4963 | 107 | 116 | 37 | 3670 | 491 |
| Sonceboz-S'val | 3869 | 35 | 739 | 198 | 1483 | 212 |
| Sonvilier | 890 | 17 | 5 | 2 | 445 | 54 |
| Villeret | - | - | - | - | - | - |
| DISTRICT DE DELEMONT | | | | | | |
| Bassecourt | 4984 | 137 | 359 | 97 | 2173 | 244 |
| Choindez | 21979 | 570 | 349 | 60 | 66694 | 280 |
| Courfaivre | 4198 | 122 | 572 | 202 | 1138 | 213 |
| Courrendlin | 10088 | 174 | 42 | 11 | 2596 | 252 |
| Courtétable | 1451 | 38 | 12 | 3 | 2086 | 101 |
| Delémont | 55858 | 1432 | 2731 | 470 | 97770 | 2920 |
| Glovelier | 10875 | 127 | 21 | 5 | 7652 | 150 |
| Soyhières | 7050 | 164 | - | - | 8123 | - |
| DISTRICT DE LAUFON | | | | | | |
| Grellingue | 4190 | 183 | 723 | 160 | 35907 | 320 |
| Laufon | 19875 | 422 | 1328 | 323 | 26976 | 949 |
| Liesberg | 92201 | 630 | 67 | 12 | 119916 | 84 |
| Zwingen | 21320 | 541 | 4767 | 1008 | 50068 | 1186 |
| DISTRICT DE MOUTIER | | | | | | |
| Court | 39018 | 967 | 82 | 25 | 1023 | 245 |
| Malleray-Bév. | 2465 | 57 | 403 | 86 | 1664 | 633 |
| Moutier | 4432 | 104 | 677 | 169 | 3191 | 1111 |
| Pontenet | - | - | - | - | - | - |
| Reconvilier | 4511 | 121 | 676 | 124 | 11033 | 269 |
| Sorvilier | - | - | - | - | - | - |
| Tavannes | 4342 | 120 | 407 | 103 | 18439 | 500 |
| DISTRICT DE LA NEUVEVILLE | | | | | | |
| La Neuveville | 3367 | 34 | 542 | 123 | 1032 | 364 |
| DISTRICT DE PORRENTRUY | | | | | | |
| Boncourt | 11609 | 260 | 363 | 107 | 4079 | 670 |
| Courgenay | 10280 | 285 | 110 | 27 | 698 | 262 |
| Courtemaîche | 32910 | 1157 | 58 | 10 | 35142 | 142 |
| Porrentruy | 28099 | 714 | 858 | 240 | 13845 | 1416 |
| Saint-Ursanne | 57324 | 1261 | 505 | 88 | 1935 | 207 |

TOURISME ET HOTELLERIE

1. NOMBRE D'ETABLISSEMENTS HOTELIERS, NOMBRE DE LITS ET TAUX D'OCCUPATION DES LITS, SELON LES MOIS DE L'ANNEE, EN 1984

REPUBLIQUE ET CANTON DU JURA ET JURA BERNOIS FRANCOPHONE

| | NOMBRE D'ETABLISSEMENTS | | NOMBRE DE LITS D'HOTES | | TAUX D'OCCUPATION DES LITS (%) | |
|-------------------------------------|-------------------------|---------|------------------------|-------------|--------------------------------|-------------|
| | Recensés | Ouverts | Recensés | Disponibles | Recensés | Disponibles |
| REPUBLIQUE ET CANTON DU JURA | | | | | | |
| Janvier | 107 | 91 | 1871 | 1583 | 6.1 | 7.2 |
| Février | 107 | 90 | 1876 | 1636 | 12.9 | 14.8 |
| Mars | 107 | 98 | 1879 | 1686 | 8.9 | 9.9 |
| Avril | 106 | 99 | 1872 | 1668 | 10.7 | 12.0 |
| Mai | 107 | 99 | 1870 | 1749 | 9.9 | 10.6 |
| Juin | 107 | 99 | 1861 | 1735 | 17.8 | 19.1 |
| Juillet | 106 | 97 | 1859 | 1662 | 26.1 | 29.2 |
| Août | 106 | 99 | 1859 | 1720 | 24.0 | 26.0 |
| Septembre | 106 | 100 | 1859 | 1760 | 20.5 | 21.6 |
| Octobre | 105 | 98 | 1845 | 1692 | 18.3 | 19.9 |
| Novembre | 106 | 90 | 1859 | 1489 | 6.5 | 8.2 |
| Décembre | 105 | 94 | 1845 | 1576 | 6.7 | 7.9 |
| Année (moyenne) | 106 | 96 | 1863 | 1663 | 14.0 | 15.5 |
| JURA BERNOIS FRANCOPHONE | | | | | | |
| Janvier | 59 | 49 | 957 | 757 | 10.9 | 13.8 |
| Février | 59 | 52 | 959 | 803 | 9.7 | 11.5 |
| Mars | 59 | 53 | 957 | 852 | 9.3 | 10.4 |
| Avril | 59 | 53 | 961 | 865 | 13.1 | 14.5 |
| Mai | 59 | 52 | 959 | 865 | 11.5 | 12.8 |
| Juin | 58 | 53 | 949 | 883 | 13.9 | 14.9 |
| Juillet | 56 | 52 | 925 | 821 | 20.7 | 23.4 |
| Août | 56 | 53 | 925 | 813 | 18.3 | 20.8 |
| Septembre | 56 | 51 | 925 | 843 | 15.4 | 16.9 |
| Octobre | 55 | 51 | 914 | 821 | 14.3 | 15.9 |
| Novembre | 55 | 49 | 914 | 764 | 13.7 | 16.4 |
| Décembre | 54 | 48 | 904 | 711 | 6.5 | 8.3 |
| Année (moyenne) | 57 | 51 | 937 | 817 | 13.1 | 15.0 |

2. ARRIVEES ENREGISTREES DANS L'HOTELLERIE JURASSIENNE, SELON L'ORIGINE DES HOTES, EN 1984

| | Nombres absolus | | | | | | | | | | | | |
|---|-----------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|--------------|
| | Janvier | Février | Mars | Avril | Mai | Juin | Juillet | Août | Septembre | Octobre | Novembre | Décembre | Année |
| REPUBLIQUE ET CANTON DU JURA | | | | | | | | | | | | | |
| Suisse | 1255 | 2206 | 2088 | 2561 | 2954 | 5445 | 7319 | 6262 | 5513 | 5142 | 1687 | 1467 | 43899 |
| Europe | 197 | 406 | 357 | 640 | 467 | 866 | 942 | 998 | 734 | 476 | 319 | 320 | 6722 |
| Dont : France | 66 | 118 | 109 | 215 | 133 | 183 | 190 | 291 | 137 | 191 | 94 | 137 | 1864 |
| Allemagne | 58 | 93 | 69 | 144 | 101 | 278 | 197 | 255 | 176 | 114 | 84 | 82 | 1651 |
| Amérique | 9 | 14 | 21 | 57 | 54 | 70 | 79 | 60 | 69 | 40 | 10 | 12 | 495 |
| Afrique | 3 | 10 | 9 | 6 | 3 | 4 | 4 | 12 | 3 | 13 | 13 | 1 | 81 |
| Asie | 15 | 1 | 5 | 5 | 18 | 18 | 79 | 143 | 23 | 10 | 7 | 3 | 327 |
| Australie | - | - | 5 | 8 | 4 | 1 | 8 | 4 | 12 | 7 | 4 | - | 53 |
| TOTAL | 1479 | 2637 | 2485 | 3277 | 3500 | 6404 | 8431 | 7479 | 6354 | 5688 | 2040 | 1803 | 51577 |
| Dont : hôtes permanents exerçant une profession | 14 | 3 | 3 | 13 | 2 | 11 | 16 | 15 | 13 | 20 | 12 | 12 | 134 |
| JURA BERNOIS FRANCOPHONE | | | | | | | | | | | | | |
| Suisse | 844 | 782 | 880 | 1017 | 1258 | 1711 | 1713 | 1810 | 1789 | 1730 | 1064 | 636 | 15234 |
| Europe | 203 | 201 | 223 | 309 | 362 | 415 | 544 | 577 | 416 | 286 | 221 | 187 | 3944 |
| Dont : France | 63 | 67 | 68 | 89 | 82 | 79 | 101 | 178 | 95 | 86 | 97 | 49 | 1054 |
| Allemagne | 76 | 41 | 66 | 127 | 165 | 149 | 204 | 175 | 148 | 106 | 47 | 58 | 1362 |
| Amérique | 6 | - | 16 | 14 | 43 | 39 | 76 | 32 | 37 | 29 | 9 | 4 | 305 |
| Afrique | - | - | - | 5 | 4 | 2 | 4 | 2 | 3 | 6 | 2 | 1 | 29 |
| Asie | 16 | 4 | 11 | 8 | 2 | 25 | 17 | 20 | 16 | 6 | 1 | 6 | 132 |
| Australie | - | 1 | - | 3 | 4 | 12 | 2 | - | 6 | 3 | - | - | 31 |
| TOTAL | 1069 | 988 | 1130 | 1356 | 1673 | 2204 | 2356 | 2441 | 2267 | 2060 | 1297 | 834 | 19675 |
| Dont : hôtes permanents exerçant une profession | 9 | - | 6 | 1 | 3 | - | 2 | 2 | 1 | 1 | 8 | 2 | 35 |

3. NUITEES ENREGISTREES DANS L'HOTELLERIE JURASSIENNE, SELON L'ORIGINE DES HOTES, EN 1984

| | Nombres absolus | | | | | | | | | | | | |
|---|-----------------|---------|------|-------|------|------|---------|-------|-----------|---------|----------|----------|-------|
| | Janvier | Février | Mars | Avril | Mai | Juin | Juillet | Août | Septembre | Octobre | Novembre | Décembre | Année |
| REPUBLIQUE ET CANTON DU JURA | | | | | | | | | | | | | |
| Suisse | 3109 | 6008 | 4373 | 4952 | 4908 | 8586 | 13387 | 11548 | 10252 | 9444 | 3080 | 3244 | 82891 |
| Europe | 392 | 957 | 655 | 921 | 723 | 1214 | 1426 | 2002 | 1038 | 769 | 471 | 569 | 11137 |
| Dont : France | 148 | 350 | 174 | 350 | 237 | 378 | 373 | 859 | 297 | 340 | 141 | 250 | 3897 |
| Allemagne | 92 | 130 | 116 | 215 | 117 | 357 | 351 | 518 | 248 | 187 | 116 | 171 | 2618 |
| Amérique | 14 | 37 | 46 | 96 | 80 | 78 | 98 | 62 | 69 | 59 | 17 | 12 | 668 |
| Afrique | 5 | 10 | 74 | 6 | 6 | 8 | 22 | 64 | 5 | 29 | 71 | 11 | 311 |
| Asie | 24 | 1 | 15 | 6 | 18 | 47 | 109 | 179 | 23 | 136 | 7 | 3 | 568 |
| Australie | - | - | 5 | 12 | 4 | 1 | 8 | 4 | 18 | 7 | 4 | - | 63 |
| TOTAL | 3544 | 7013 | 5168 | 5993 | 5739 | 9934 | 15050 | 13859 | 11405 | 10444 | 3650 | 3839 | 95638 |
| Dont : hôtes permanents exerçant une profession | 968 | 1121 | 764 | 768 | 895 | 978 | 796 | 1002 | 838 | 789 | 568 | 735 | 10222 |
| JURA BERNOIS FRANCOPHONE | | | | | | | | | | | | | |
| Suisse | 2529 | 2135 | 2247 | 3023 | 2416 | 3162 | 4615 | 3788 | 3595 | 3495 | 3337 | 1476 | 35818 |
| Europe | 639 | 535 | 381 | 691 | 943 | 677 | 1168 | 1387 | 569 | 457 | 409 | 332 | 8188 |
| Dont : France | 185 | 227 | 156 | 293 | 157 | 171 | 415 | 660 | 161 | 159 | 191 | 109 | 2884 |
| Allemagne | 356 | 96 | 90 | 219 | 576 | 201 | 344 | 266 | 194 | 157 | 100 | 88 | 2687 |
| Amérique | 12 | - | 58 | 14 | 54 | 64 | 142 | 33 | 58 | 56 | 16 | 11 | 518 |
| Afrique | - | - | - | 11 | 4 | 2 | 4 | 4 | 4 | 17 | 2 | 2 | 50 |
| Asie | 67 | 12 | 63 | 24 | 5 | 38 | 17 | 22 | 31 | 20 | 2 | 11 | 312 |
| Australie | - | 3 | - | 5 | 4 | 12 | 2 | - | 6 | 3 | - | - | 35 |
| TOTAL | 3247 | 2685 | 2749 | 3768 | 3426 | 3955 | 5948 | 5234 | 4263 | 4048 | 3766 | 1832 | 44921 |
| Dont : hôtes permanents exerçant une profession | 358 | 279 | 366 | 350 | 321 | 240 | 287 | 241 | 240 | 279 | 283 | 247 | 3491 |

IMPOTS ET REVENU

**1. IMPOT POUR LA DEFENSE NATIONALE DANS LES COMMUNES JURASSIENNES,
PAR HABITANT, EN 1979/80**

DISTRICTS DE COURTELARY ET DE LA NEUVEVILLE

Francs par habitant

| | SANS PARTAGES D'IMPOT | | | AVEC PARTAGES D'IMPOT | | |
|----------------------------------|-----------------------|-------------------|-------|-----------------------|-------------------|-------|
| | Personnes physiques | Personnes morales | Total | Personnes physiques | Personnes morales | Total |
| DISTRICT DE COURTELARY | | | | | | |
| Corgémont | 269.9 | 12.1 | 282.0 | 262.1 | 20.6 | 282.7 |
| Cormoret | 240.6 | 72.7 | 313.3 | 217.5 | 73.1 | 290.5 |
| Cortébert | 172.4 | 2.4 | 174.8 | 172.4 | 6.9 | 179.3 |
| Courtelary | 230.7 | 48.8 | 279.5 | 235.5 | 47.1 | 282.6 |
| La Ferrière | 253.9 | 2.3 | 256.2 | 257.0 | 3.2 | 260.2 |
| La Heutte | 243.3 | 9.6 | 252.8 | 276.2 | 11.6 | 287.7 |
| Mont-Tramelan | 56.8 | 0.2 | 57.0 | 56.8 | 1.2 | 58.0 |
| Orvin | 248.2 | 6.5 | 254.6 | 254.2 | 10.6 | 264.8 |
| Péry | 302.6 | 24.5 | 327.0 | 301.6 | 219.3 | 520.9 |
| Plagne | 115.3 | 2.6 | 118.0 | 117.4 | 2.6 | 120.0 |
| Renan | 120.2 | 8.4 | 128.6 | 120.8 | 9.9 | 130.6 |
| Romont | 199.7 | 3.2 | 202.9 | 199.8 | 4.8 | 204.6 |
| Saint-Imier | 307.7 | 23.4 | 331.1 | 306.9 | 23.8 | 330.7 |
| Sonceboz-Sombeval | 192.6 | 27.8 | 220.4 | 198.8 | 43.4 | 242.1 |
| Sonvillier | 134.9 | 8.9 | 143.8 | 135.1 | 9.5 | 144.5 |
| Tramelan | 284.4 | 65.7 | 350.1 | 289.5 | 75.3 | 364.7 |
| Vauffelin | 175.4 | 2.3 | 177.7 | 177.6 | 4.5 | 182.1 |
| Villeret | 199.4 | 7.6 | 207.1 | 201.7 | 9.0 | 210.8 |
| District | 251.2 | 29.4 | 280.6 | 252.7 | 46.0 | 298.7 |
| DISTRICT DE LA NEUVEVILLE | | | | | | |
| Diessé | 155.2 | 2.9 | 158.2 | 155.2 | 2.9 | 158.2 |
| Lamboing | 160.4 | 1.5 | 161.9 | 163.1 | 2.3 | 165.4 |
| La Neuveville | 325.7 | 38.0 | 363.7 | 319.6 | 38.9 | 358.5 |
| Nods | 135.6 | 1.8 | 137.4 | 126.3 | 1.8 | 128.1 |
| Prêles | 240.7 | 4.1 | 244.8 | 223.5 | 4.3 | 227.9 |
| District | 277.3 | 26.1 | 303.3 | 270.7 | 26.8 | 297.4 |

IMPOTS ET REVENU

1. IMPOT POUR LA DEFENSE NATIONALE DANS LES COMMUNES JURASSIENNES,
PAR HABITANT, EN 1979/80

DISTRICT DE DELEMONT

Francs par habitant

| | SANS PARTAGES D'IMPOT | | | AVEC PARTAGES D'IMPOT | | |
|-----------------------------|-----------------------|-------------------|-------|-----------------------|-------------------|-------|
| | Personnes physiques | Personnes morales | Total | Personnes physiques | Personnes morales | Total |
| DISTRICT DE DELEMONT | | | | | | |
| Bassecourt | 235.9 | 52.4 | 288.3 | 230.4 | 39.5 | 269.9 |
| Boécourt | 213.7 | 38.6 | 252.3 | 211.1 | 39.0 | 250.0 |
| Bourrignon | 94.6 | 5.7 | 100.3 | 95.3 | 5.9 | 101.2 |
| Châtillon | 132.6 | 2.5 | 135.1 | 132.6 | 2.6 | 135.2 |
| Corban | 88.4 | 2.7 | 91.1 | 88.8 | 2.8 | 91.6 |
| Courchapoix | 83.6 | 15.5 | 99.1 | 83.6 | 15.5 | 99.1 |
| Courfaivre | 132.4 | 24.1 | 156.4 | 133.1 | 27.3 | 160.4 |
| Courrendlin | 203.7 | 10.2 | 213.8 | 201.7 | 23.1 | 224.8 |
| Courroux | 148.8 | 1.8 | 150.6 | 149.4 | 8.0 | 157.4 |
| Courtételle | 132.8 | 6.7 | 139.6 | 133.0 | 6.9 | 139.9 |
| Delémont | 285.3 | 48.7 | 334.1 | 292.8 | 59.2 | 352.0 |
| Develier | 206.3 | 69.0 | 275.3 | 200.8 | 69.3 | 270.1 |
| Ederswiler | 154.0 | 7.9 | 161.8 | 155.3 | 8.0 | 163.3 |
| Glovelier | 131.2 | 73.9 | 205.1 | 133.1 | 64.3 | 197.4 |
| Mervelier | 110.1 | 8.6 | 118.7 | 110.3 | 9.2 | 119.5 |
| Mettembert | 69.6 | 2.9 | 72.4 | 71.3 | 2.9 | 74.1 |
| Montsevelier | 74.8 | 13.9 | 88.6 | 74.8 | 13.9 | 88.7 |
| Movelier | 97.5 | 6.3 | 103.8 | 98.0 | 7.0 | 105.0 |
| Pleigne | 63.1 | 4.3 | 67.4 | 63.1 | 4.4 | 67.5 |
| Rebeuvelier | 64.3 | 5.2 | 69.5 | 68.9 | 6.7 | 75.6 |
| Rossemaison | 282.8 | 35.9 | 318.7 | 274.4 | 36.0 | 310.3 |
| Saucy | 86.6 | 6.4 | 93.0 | 86.9 | 6.5 | 93.4 |
| Soulce | 66.1 | 6.1 | 72.2 | 67.7 | 6.8 | 74.5 |
| Soyhières | 94.5 | 5.5 | 100.0 | 94.5 | 5.5 | 100.1 |
| Undervelier | 95.5 | 18.1 | 113.6 | 96.3 | 18.3 | 114.7 |
| Vermes | 69.1 | 50.4 | 119.5 | 69.5 | 16.0 | 85.5 |
| Vicques | 147.2 | 4.8 | 152.0 | 147.4 | 7.3 | 154.7 |
| District | 205.2 | 32.8 | 238.0 | 207.2 | 36.6 | 243.7 |

IMPOTS ET REVENU

**1. IMPOT POUR LA DEFENSE NATIONALE DANS LES COMMUNES JURASSIENNES,
PAR HABITANT, EN 1979/80**

DISTRICTS DES FRANCHES-MONTAGNES ET DE LAUFON

Francs par habitant

| | SANS PARTAGES D'IMPOT | | | AVEC PARTAGES D'IMPOT | | |
|--|-----------------------|-------------------|-------|-----------------------|-------------------|-------|
| | Personnes physiques | Personnes morales | Total | Personnes physiques | Personnes morales | Total |
| DISTRICT DES FRANCHES-MONTAGNES | | | | | | |
| Le Bémont | 85.4 | 0.3 | 85.7 | 86.8 | 0.9 | 87.7 |
| Les Bois | 152.2 | 11.3 | 163.5 | 153.9 | 14.5 | 168.4 |
| Les Breuleux | 223.5 | 12.9 | 236.3 | 224.5 | 13.8 | 238.3 |
| La Chaux-des-Br. | 82.2 | - | 82.2 | 82.2 | 0.3 | 82.5 |
| Les Enfers | 46.2 | 3.6 | 49.8 | 49.1 | 3.7 | 52.7 |
| Epauvillers | 62.8 | 0.9 | 63.7 | 62.8 | 1.4 | 64.2 |
| Epiquerez | 53.0 | - | 53.0 | 53.0 | 1.1 | 54.1 |
| Les Genevez | 170.6 | 16.6 | 187.2 | 172.5 | 17.4 | 189.9 |
| Goumois | 161.2 | 1.1 | 162.3 | 161.2 | 2.8 | 164.0 |
| Lajoux | 194.4 | 5.3 | 199.7 | 195.4 | 5.6 | 201.0 |
| Montfaucon | 80.8 | 6.1 | 86.9 | 87.0 | 6.5 | 93.4 |
| Montfavergier | 52.3 | - | 52.3 | 52.3 | 0.1 | 52.4 |
| Muriaux | 100.2 | 8.3 | 108.5 | 104.6 | 9.1 | 113.7 |
| Le Noirmont | 269.0 | 62.1 | 331.1 | 251.3 | 60.0 | 311.3 |
| Le Peuchapatte | 48.1 | - | 48.1 | 48.1 | 1.2 | 49.3 |
| Les Pommerats | 101.5 | 1.9 | 103.4 | 102.5 | 2.4 | 104.9 |
| Saignelégier | 196.4 | 44.1 | 240.4 | 221.7 | 56.7 | 278.4 |
| Saint-Brais | 72.0 | 5.6 | 77.7 | 78.2 | 6.1 | 84.2 |
| Soubey | 100.3 | 9.1 | 109.5 | 107.7 | 9.2 | 116.9 |
| District | 177.0 | 25.0 | 202.0 | 180.6 | 28.0 | 208.6 |
| DISTRICT DE LAUFON | | | | | | |
| Blauen | 119.0 | 68.5 | 187.6 | 137.0 | 68.5 | 205.6 |
| Brislach | 148.6 | 14.1 | 162.8 | 148.6 | 15.2 | 163.8 |
| Burg im Leimental | 577.8 | - | 577.8 | 573.0 | 1.7 | 574.7 |
| Dittingen | 169.9 | 59.6 | 229.5 | 169.9 | 60.6 | 230.6 |
| Duggingen | 196.9 | 283.8 | 480.6 | 184.4 | 120.0 | 304.4 |
| Grellingue | 186.1 | 7.5 | 193.6 | 187.4 | 13.7 | 201.1 |
| Laufon | 422.8 | 134.7 | 557.4 | 406.3 | 134.2 | 540.5 |
| Liesberg | 164.1 | 60.8 | 224.9 | 164.7 | 74.2 | 238.9 |
| Nenzlingen | 136.9 | 1.3 | 138.1 | 137.5 | 1.3 | 138.8 |
| Roggenburg | 95.2 | 3.1 | 98.3 | 96.2 | 3.1 | 99.3 |
| Roeschenz | 229.7 | 1.7 | 231.4 | 232.8 | 13.8 | 246.6 |
| Wahlen | 132.6 | 0.7 | 133.3 | 132.9 | 0.8 | 133.7 |
| Zwingen | 217.6 | 32.6 | 250.2 | 226.9 | 32.9 | 259.8 |
| District | 263.2 | 74.5 | 337.8 | 259.1 | 68.2 | 327.2 |

IMPOTS ET REVENU

1. IMPOT POUR LA DEFENSE NATIONALE DANS LES COMMUNES JURASSIENNES,
PAR HABITANT, EN 1979/80

DISTRICT DE MOUTIER

Francs par habitant

| | SANS PARTAGES D'IMPOT | | | AVEC PARTAGES D'IMPOT | | |
|----------------------------|-----------------------|-------------------|-------|-----------------------|-------------------|-------|
| | Personnes physiques | Personnes morales | Total | Personnes physiques | Personnes morales | Total |
| DISTRICT DE MOUTIER | | | | | | |
| Belprahon | 528.2 | 70.7 | 598.8 | 382.9 | 70.9 | 453.8 |
| Bévilard | 429.8 | 70.0 | 499.8 | 417.6 | 48.3 | 465.9 |
| Champoz | 90.8 | 2.4 | 93.2 | 92.9 | 2.4 | 95.3 |
| Châtelat | 103.7 | 0.1 | 103.7 | 103.7 | 0.2 | 103.8 |
| Corcelles | 103.9 | - | 103.9 | 103.9 | - | 103.9 |
| Court | 366.9 | 49.2 | 416.1 | 352.3 | 49.7 | 402.0 |
| Crémines | 134.4 | 7.4 | 141.8 | 148.0 | 8.9 | 156.9 |
| Elay | 41.1 | - | 41.1 | 44.4 | 3.3 | 47.6 |
| Eschert | 214.8 | 28.7 | 243.5 | 214.8 | 28.7 | 243.5 |
| Grandval | 214.8 | 22.2 | 237.1 | 215.2 | 22.2 | 237.4 |
| Loveresse | 250.8 | 5.1 | 255.9 | 253.6 | 5.7 | 259.3 |
| Malleray | 313.6 | 27.6 | 341.2 | 318.5 | 39.6 | 358.1 |
| Monible | 57.8 | - | 57.8 | 57.8 | - | 57.8 |
| Moutier | 307.8 | 22.3 | 330.1 | 309.6 | 25.2 | 334.8 |
| Perrefitte | 313.2 | 7.8 | 321.0 | 313.4 | 7.8 | 321.2 |
| Pontenet | 119.1 | 2.8 | 121.9 | 119.4 | 3.0 | 122.4 |
| Rebévelier | 66.2 | - | 66.2 | 66.2 | - | 66.2 |
| Reconvilier | 207.3 | 61.7 | 269.0 | 207.9 | 66.1 | 274.0 |
| Roches | 163.5 | 0.1 | 163.6 | 153.2 | 0.6 | 153.8 |
| Saicourt | 131.1 | 1.3 | 132.4 | 131.4 | 5.2 | 136.6 |
| Saules | 180.0 | - | 180.0 | 180.0 | 0.1 | 180.1 |
| La Scheulte | 37.3 | - | 37.3 | 40.4 | 1.1 | 41.4 |
| Sornetan | 105.3 | 3.7 | 108.9 | 105.8 | 3.7 | 109.5 |
| Sorvilier | 111.8 | 11.8 | 123.6 | 111.8 | 21.5 | 133.2 |
| Souboz | 93.0 | 13.2 | 106.1 | 93.0 | 13.2 | 106.1 |
| Tavannes | 226.0 | 8.0 | 234.0 | 222.6 | 14.2 | 236.8 |
| Vellerat | 166.2 | - | 166.2 | 166.2 | - | 166.2 |
| District | 273.4 | 27.4 | 300.8 | 270.9 | 29.5 | 300.4 |

IMPOTS ET REVENU

1. IMPOT POUR LA DEFENSE NATIONALE DANS LES COMMUNES JURASSIENNES,
PAR HABITANT, EN 1979/80

DISTRICT DE PORRENTRUY

Francs par habitant

| | SANS PARTAGES D'IMPOT | | | AVEC PARTAGES D'IMPOT | | |
|-------------------------------|-----------------------|-------------------|--------|-----------------------|-------------------|--------|
| | Personnes physiques | Personnes morales | Total | Personnes physiques | Personnes morales | Total |
| DISTRICT DE PORRENTRUY | | | | | | |
| Alle | 173.0 | 37.9 | 210.9 | 174.3 | 38.2 | 212.5 |
| Asuel | 173.6 | 64.5 | 238.1 | 177.2 | 63.3 | 240.5 |
| Beurnevésin | 85.0 | 0.5 | 85.5 | 85.7 | 0.5 | 86.2 |
| Boncourt | 851.9 | 1202.0 | 2053.9 | 848.9 | 1144.5 | 1993.3 |
| Bonfol | 162.5 | 17.0 | 179.5 | 164.9 | 62.1 | 227.0 |
| Bressaucourt | 132.1 | 9.9 | 141.9 | 132.4 | 10.0 | 142.4 |
| Buix | 166.3 | 34.7 | 200.9 | 165.2 | 34.7 | 199.9 |
| Bure | 209.4 | 3.9 | 213.3 | 170.9 | 4.1 | 175.0 |
| Charmoille | 67.6 | 7.3 | 74.9 | 69.8 | 7.6 | 77.4 |
| Chevenez | 91.7 | 15.7 | 107.3 | 91.7 | 15.8 | 107.5 |
| Coeuve | 140.0 | 4.1 | 144.0 | 110.8 | 4.6 | 115.3 |
| Cornol | 125.9 | 5.9 | 131.9 | 110.1 | 6.2 | 116.2 |
| Courchavon | 89.7 | 0.2 | 89.9 | 91.9 | 0.3 | 92.2 |
| Courgenay | 129.2 | 7.8 | 137.0 | 134.9 | 9.6 | 144.5 |
| Courtedoux | 260.3 | 717.0 | 977.3 | 253.3 | 717.1 | 970.4 |
| Courtemaîche | 125.8 | 11.7 | 137.5 | 125.8 | 26.9 | 152.7 |
| Damphreux | 85.6 | - | 85.6 | 85.6 | 1.6 | 87.2 |
| Damvant | 102.1 | 12.1 | 114.2 | 102.1 | 12.2 | 114.3 |
| Fahy | 249.4 | 14.9 | 264.3 | 246.9 | 71.2 | 318.0 |
| Fontenais | 153.3 | 3.3 | 156.6 | 142.9 | 3.6 | 146.5 |
| Frégiécourt | 202.9 | 3.8 | 206.7 | 118.6 | 3.9 | 122.5 |
| Grandfontaine | 87.3 | 7.2 | 94.6 | 90.8 | 7.3 | 98.1 |
| Lugnez | 72.1 | 2.1 | 74.1 | 72.8 | 2.1 | 74.9 |
| Miécourt | 126.9 | 12.5 | 139.3 | 129.5 | 13.1 | 142.7 |
| Montenol | 91.1 | - | 91.1 | 94.3 | 0.5 | 94.7 |
| Montignez | 98.7 | 8.0 | 106.7 | 98.7 | 8.1 | 106.7 |
| Montmelon | 118.1 | - | 118.1 | 123.3 | 0.8 | 124.1 |
| Ocourt | 53.3 | - | 53.3 | 57.3 | 0.2 | 57.6 |
| Pleujouse | 89.0 | - | 89.0 | 89.0 | 6.2 | 95.1 |
| Porrentruy | 270.9 | 36.0 | 307.0 | 282.6 | 43.6 | 326.2 |
| Réclère | 63.3 | 0.8 | 64.1 | 65.1 | 0.8 | 65.9 |
| Roche-d'Or | 33.4 | 0.1 | 33.5 | 35.6 | 0.2 | 35.8 |
| Rocourt | 206.0 | 1.1 | 207.1 | 209.3 | 1.1 | 210.4 |
| St-Ursanne | 137.9 | 31.3 | 169.2 | 137.9 | 31.7 | 169.5 |
| Seleute | 40.7 | - | 40.7 | 41.6 | 0.7 | 42.3 |
| Vendlincourt | 133.5 | 23.8 | 157.3 | 133.5 | 8.8 | 142.3 |
| District | 222.8 | 112.2 | 335.0 | 223.6 | 113.8 | 337.3 |

SANTE PUBLIQUE

1. NOMBRE DE LITS, PERSONNEL EMPLOYÉ ET MOUVEMENT DANS LES ÉTABLISSEMENTS HOSPITALIERS DE LA REPUBLIQUE ET CANTON DU JURA, EN 1984

Nombres absolus

| | Hôpital régional de Delémont | Hôpital régional de Porrentruy | Hôpital de district de Saignelégier |
|---|------------------------------|--------------------------------|-------------------------------------|
| NOMBRE DE LITS ET MOUVEMENT | | | |
| Nombre de lits | 291 | 256 | 59 |
| Jours d'hospitalisation | 89848 | 69443 | 13914 |
| Admissions | 4972 | 4137 | 518 |
| Sorties | 4964 | 4151 | 525 |
| Personnes hospitalisées | 5177 | 4318 | 554 |
| PERSONNEL EMPLOYÉ | | | |
| Total | 494.70 | 352.00 | 68.50 |
| MEDECINS ET AUTRES UNIVERSITAIRES | | | |
| Total | 34.90 | 26.00 | 1.00 |
| Médecins (chefs, directeurs, chefs de clinique) | 11.90 | 11.00 | 1.00 |
| Médecins assistants | 18.00 | 14.00 | - |
| Médecins volontaires | 5.00 | - | - |
| Autres (pharmacien, chimistes, etc) | - | 1.00 | - |
| PERSONNEL SOIGNANT | | | |
| Total | 194.00 | 130.00 | 40.00 |
| Infirmiers et infirmières | 66.92 | 60.00 | 14.00 |
| Infirmiers(ères) assistant(e)s | 14.23 | 16.00 | 1.00 |
| Aides hospitalières | 40.43 | 48.00 | 10.00 |
| Personnel auxiliaire | 72.42 | 6.00 | 15.00 |
| PERSONNEL D'AUTRES DISCIPLINES MÉDICALE | | | |
| Total | 98.60 | 90.00 | 9.50 |
| Salles d'opération (y compris anesthésie) | 16.90 | 18.00 | 2.00 |
| Secrétariats médicaux | 6.00 | 6.00 | - |
| Services sociaux et aumônerie | 2.00 | 2.00 | 0.50 |
| Autres | 73.70 | 64.00 | 7.00 |
| AUTRE PERSONNEL | | | |
| Total | 167.20 | 106.00 | 18.00 |
| Personnel administratif | 22.75 | 15.00 | 6.00 |
| Economat, transports, service de maison | 133.45 | 79.00 | 10.00 |
| Personnel technique de maintenance | 11.00 | 12.00 | 2.00 |

SANTE PUBLIQUE

1. NOMBRE DE LITS, PERSONNEL EMPLOYE ET MOUVEMENT DANS LES ETABLISSEMENTS HOSPITALIERS DU JURA BERNOIS FRANCOPHONE, EN 1984

| | Nombres absolus | | |
|---|-------------------------------|--------------------------------|------------------------------------|
| | Hôpital de district de Laufon | Hôpital de district de Moutier | Hôpital de district de Saint-Imier |
| NOMBRE DE LITS ET MOUVEMENT | | | |
| Nombre de lits | 95 | 146 | 104 |
| Jours d'hospitalisation | 32453 | 48377 | 29728 |
| Admissions | ... | ... | ... |
| Sorties | ... | ... | ... |
| Personnes hospitalisées | 1653 | 2714 | 2585 |
| PERSONNEL EMPLOYE | | | |
| Total | 133.7 | 202.4 | 158.7 |
| MEDECINS ET AUTRES UNIVERSITAIRES | | | |
| Total | 6.7 | 18.8 | 9.1 |
| Médecins (chefs, directeurs, chefs de clinique) | 2.6 | 8.1 | 2.9 |
| Médecins assistants | 4.0 | 8.7 | 5.9 |
| Médecins volontaires | 0.1 | 1.7 | 0.3 |
| Autres (pharmacien, chimistes, etc) | - | 0.3 | - |
| PERSONNEL SOIGNANT | | | |
| Total | 61.4 | 90.4 | 73.8 |
| Infirmiers et infirmières | 21.6 | 41.0 | 46.3 |
| Infirmiers(ères) assistant(e)s | 5.0 | 25.4 | - |
| Aides hospitalières | 30.4 | - | 27.5 |
| Personnel auxiliaire | 4.4 | 24.0 | - |
| PERSONNEL D'AUTRES DISCIPLINES MEDICALES | | | |
| Total | 23.4 | 42.3 | 28.5 |
| Salles d'opération (y compris anesthésie) | 7.6 | 9.2 | 10.8 |
| Secrétariats médicaux | 1.7 | 6.0 | 2.1 |
| Services sociaux et aumônerie | - | 0.5 | 0.8 |
| Autres | 14.1 | 26.6 | 14.8 |
| AUTRE PERSONNEL | | | |
| Total | 42.2 | 50.9 | 47.3 |
| Personnel administratif | 9.1 | 10.2 | 9.7 |
| Economat, transports, service de maison | 28.1 | 36.2 | 34.6 |
| Personnel technique de maintenance | 5.0 | 4.5 | 3.0 |

SANTE PUBLIQUE

2. NOMBRE DE LITS, PERSONNEL EMPLOYE ET MOUVEMENT AU HOME POUR MALADES CHRONIQUES DE LA NEUVEVILLE ET A LA CLINIQUE PSYCHIATRIQUE DE BELLELAY, EN 1984

Nombres absolus

| | Home pour malades chroniques de La Neuveville | Clinique psychiatrique de Belley |
|---|--|--|
| NOMBRE DE LITS ET MOUVEMENT | | |
| Nombre de lits | 92 | 274 |
| Jours d'hospitalisation | 33574 | 96276 |
| Admissions | ... | ... |
| Sorties | ... | ... |
| Personnes hospitalisées | 146 | 515 |
| PERSONNEL EMPLOYE | | |
| Total | 80.9 | 264.0 |
| MEDECINS ET AUTRES UNIVERSITAIRES | | |
| Total | - | 12.0 |
| Médecins (chefs, directeurs, chefs de clinique) | - | 4.0 |
| Médecins assistants | - | 7.0 |
| Médecins volontaires | - | - |
| Autres (pharmacien, chimistes, etc) | - | 1.0 |
| PERSONNEL SOIGNANT | | |
| Total | 53.7 | 132.0 |
| Infirmiers et infirmières | 7.5 | 108.0 |
| Infirmiers(ères) assistant(e)s | 7.1 | - |
| Aides hospitalières | 3.3 | - |
| Personnel auxiliaire | 35.8 | 24.0 |
| PERSONNEL D'AUTRES DISCIPLINES MEDICALES | | |
| Total | 1.5 | 16.0 |
| Salles d'opération (y compris anesthésie) | - | - |
| Secrétariats médicaux | - | 2.0 |
| Services sociaux et aumônerie | - | 2.0 |
| Autres | 1.5 | 12.0 |
| AUTRE PERSONNEL | | |
| Total | 25.7 | 104.0 |
| Personnel administratif | 2.3 | 8.0 |
| Economat, transports, service de maison | 22.4 | 56.0 |
| Personnel technique de maintenance | 1.0 | 40.0 |

ENSEIGNEMENT ET FORMATION PROFESSIONNELLE

1. NOMBRE D'ELEVES DANS LA REPUBLIQUE ET CANTON DU JURA, SELON LE SEXE ET L'ANNEE DE PROGRAMME, PENDANT L'ANNEE SCOLAIRE 1984/1985

ECOLE MATERNELLE, ECOLE PRIMAIRE ET ECOLE SECONDAIRE (PUBLIQUES)

Nombres absolus

| | TOTAL | | DISTRICT DE DELEMONT | | DISTRICT DES FR.-MONTAGNES | | DISTRICT DE PORRENTRUY | |
|-----------------------------|-------|--------|----------------------|--------|----------------------------|--------|------------------------|--------|
| | Total | Filles | Total | Filles | Total | Filles | Total | Filles |
| ECOLE MATERNELLE | 1169 | 564 | 620 | 288 | 136 | 73 | 413 | 203 |
| ECOLE PRIMAIRE | | | | | | | | |
| Total | 5536 | 2665 | 2879 | 1446 | 800 | 386 | 1857 | 833 |
| Années de programme: | | | | | | | | |
| 1 | 841 | 425 | 409 | 222 | 136 | 67 | 296 | 136 |
| 2 | 808 | 405 | 402 | 216 | 118 | 51 | 288 | 138 |
| 3 | 847 | 400 | 433 | 214 | 119 | 53 | 295 | 133 |
| 4 | 915 | 453 | 474 | 231 | 141 | 77 | 300 | 145 |
| 5 | 467 | 231 | 249 | 126 | 61 | 28 | 157 | 77 |
| 6 | 445 | 211 | 250 | 118 | 56 | 26 | 139 | 67 |
| 7 | 422 | 206 | 231 | 121 | 56 | 28 | 135 | 57 |
| 8 | 424 | 186 | 241 | 110 | 58 | 31 | 125 | 45 |
| 9 | 367 | 148 | 190 | 88 | 55 | 25 | 122 | 35 |
| Classes de perfectionnement | 70 | 29 | 39 | 16 | - | - | 31 | 13 |
| Classes de type A à D | 94 | 30 | 59 | 22 | 7 | 2 | 28 | 6 |
| ECOLE SECONDAIRE | | | | | | | | |
| Total | 2494 | 1354 | 1220 | 655 | 321 | 177 | 953 | 522 |
| Années de programme: | | | | | | | | |
| 1 | 550 | 285 | 282 | 143 | 61 | 33 | 207 | 109 |
| 2 | 535 | 284 | 259 | 133 | 68 | 41 | 208 | 110 |
| 3 | 486 | 271 | 241 | 140 | 71 | 38 | 174 | 93 |
| 4 | 510 | 255 | 253 | 127 | 59 | 29 | 198 | 99 |
| 5 | 413 | 259 | 185 | 112 | 62 | 36 | 166 | 111 |
| Section scientifique | | | | | | | | |
| Total | 442 | 227 | 218 | 117 | 72 | 31 | 152 | 79 |
| Années de programme: | | | | | | | | |
| 3 | 172 | 89 | 90 | 52 | 28 | 12 | 54 | 25 |
| 4 | 132 | 56 | 66 | 28 | 21 | 7 | 45 | 21 |
| 5 | 138 | 82 | 62 | 37 | 23 | 12 | 53 | 33 |
| Section moderne | | | | | | | | |
| Total | 647 | 353 | 353 | 193 | 71 | 41 | 223 | 119 |
| Années de programme: | | | | | | | | |
| 3 | 232 | 136 | 123 | 72 | 18 | 13 | 91 | 51 |
| 4 | 249 | 114 | 140 | 69 | 23 | 10 | 86 | 35 |
| 5 | 166 | 103 | 90 | 52 | 30 | 18 | 46 | 33 |
| Section classique | | | | | | | | |
| Total | 320 | 205 | 108 | 69 | 49 | 31 | 163 | 105 |
| Années de programme: | | | | | | | | |
| 3 | 82 | 46 | 28 | 16 | 25 | 13 | 29 | 17 |
| 4 | 129 | 85 | 47 | 30 | 15 | 12 | 67 | 43 |
| 5 | 109 | 74 | 33 | 23 | 9 | 6 | 67 | 45 |

ENSEIGNEMENT ET FORMATION PROFESSIONNELLE

2. NOMBRE D'ELEVES DANS LE JURA BERNOIS FRANCOPHONE, SELON LE SEXE ET
L'ANNEE DE PROGRAMME, PENDANT L'ANNEE SCOLAIRE 1984/1985

ECOLE MATERNELLE, ECOLE PRIMAIRE ET ECOLE SECONDAIRE (PUBLIQUES)

Nombres absolus

| | TOTAL | | DISTRICT DE COURTELARY | | DISTRICT DE MOUTIER | | DISTRICT DE LA NEUVEVILLE | |
|-----------------------------|-------|--------|------------------------|--------|---------------------|--------|---------------------------|--------|
| | Total | Filles | Total | Filles | Total | Filles | Total | Filles |
| ECOLE MATERNELLE | 620 | 299 | 272 | 136 | 286 | 139 | 62 | 24 |
| ECOLE PRIMAIRE | | | | | | | | |
| Total | 3891 | 1816 | 1708 | 787 | 1831 | 892 | 352 | 137 |
| Années de programme: | | | | | | | | |
| 1 | 504 | 242 | 242 | 121 | 211 | 100 | 51 | 21 |
| 2 | 549 | 260 | 238 | 114 | 262 | 127 | 49 | 19 |
| 3 | 566 | 269 | 230 | 110 | 281 | 138 | 55 | 21 |
| 4 | 623 | 291 | 283 | 137 | 271 | 128 | 69 | 26 |
| 5 | 332 | 143 | 146 | 62 | 161 | 71 | 25 | 10 |
| 6 | 299 | 133 | 125 | 49 | 142 | 72 | 32 | 12 |
| 7 | 345 | 148 | 129 | 50 | 185 | 85 | 31 | 13 |
| 8 | 334 | 165 | 144 | 64 | 168 | 90 | 22 | 11 |
| 9 | 339 | 165 | 171 | 80 | 150 | 81 | 18 | 4 |
| Classes de perfectionnement | 34 | 31 | 14 | 12 | 20 | 19 | - | - |
| Classes de type A à D | 73 | 26 | 36 | 15 | 33 | 10 | 4 | 1 |
| ECOLE SECONDAIRE | | | | | | | | |
| Total | 1675 | 853 | 594 | 307 | 852 | 431 | 229 | 115 |
| Années de programme: | | | | | | | | |
| 1 | 326 | 150 | 119 | 59 | 162 | 68 | 45 | 23 |
| 2 | 342 | 182 | 124 | 67 | 171 | 91 | 47 | 24 |
| 3 | 344 | 192 | 117 | 64 | 178 | 99 | 49 | 29 |
| 4 | 347 | 166 | 116 | 53 | 181 | 93 | 50 | 20 |
| 5 | 316 | 163 | 118 | 64 | 160 | 80 | 38 | 19 |
| Section scientifique | | | | | | | | |
| Total | 304 | 137 | 127 | 59 | 141 | 65 | 36 | 13 |
| Années de programme: | | | | | | | | |
| 3 | 96 | 45 | 42 | 21 | 49 | 23 | 5 | 1 |
| 4 | 104 | 43 | 42 | 19 | 48 | 18 | 14 | 6 |
| 5 | 104 | 49 | 43 | 19 | 44 | 24 | 17 | 6 |
| Section moderne | | | | | | | | |
| Total | 461 | 225 | 165 | 80 | 231 | 109 | 65 | 36 |
| Années de programme: | | | | | | | | |
| 3 | 153 | 76 | 51 | 23 | 73 | 34 | 29 | 19 |
| 4 | 159 | 71 | 56 | 22 | 82 | 41 | 21 | 8 |
| 5 | 149 | 78 | 58 | 35 | 76 | 34 | 15 | 9 |
| Section classique | | | | | | | | |
| Total | 242 | 159 | 59 | 42 | 147 | 98 | 36 | 19 |
| Années de programme: | | | | | | | | |
| 3 | 95 | 71 | 24 | 20 | 56 | 42 | 15 | 9 |
| 4 | 84 | 52 | 18 | 12 | 51 | 34 | 15 | 6 |
| 5 | 63 | 36 | 17 | 10 | 40 | 22 | 6 | 4 |

ENSEIGNEMENT ET FORMATION PROFESSIONNELLE**3. NOMBRE D'ELEVES DU DEGRE SECONDAIRE SUPERIEUR, DANS LA REPUBLIQUE ET CANTON DU JURA, PENDANT L'ANNEE SCOLAIRE 1984/85 (ECOLES PUBLIQUES)**

Nombres absolus

| | Total | Dont : |
|---|-------|--------|
| | | Filles |
| ECOLE DE CULTURE GENERALE (DELEMONT) | | |
| Total | 142 | 119 |
| Années de programme : | | |
| 1 | 75 | 56 |
| 2 | 44 | 42 |
| 3 | 23 | 21 |
| ECOLE SUPERIEURE DE COMMERCE | | |
| Total | 255 | 166 |
| Années de programme : | | |
| 1 | 95 | 58 |
| 2 | 82 | 57 |
| 3 | 78 | 51 |
| LYCEE CANTONAL (PORRENTRUY) | | |
| Total | 372 | 183 |
| Années de programme : | | |
| 1 | 147 | 79 |
| 2 | 126 | 56 |
| 3 | 99 | 48 |
| Type A | 18 | 8 |
| Type B | 122 | 76 |
| Type C | 125 | 33 |
| Type E | 107 | 66 |
| INSTITUT PEDAGOGIQUE (PORRENTRUY) | | |
| Total | 36 | 29 |
| Section primaire | 14 | 8 |
| Section enfantine | 17 | 16 |
| Section ouvrages et ménagère | 5 | 5 |
| ECOLE D'HORLOGERIE (PORRENTRUY) | | |
| Total | 101 | 3 |
| Années de programme : | | |
| 1 | 26 | 1 |
| 2 | 23 | - |
| 3 | 30 | 1 |
| 4 | 22 | 1 |
| Professions : | | |
| Mécanicien électronicien | 49 | - |
| Micromécanicien | 31 | - |
| Horloger | 12 | 2 |
| Dessinateur en microtechnique | 9 | 1 |

4. NOMBRE D'ELEVES DU DEGRE SECONDAIRE SUPERIEUR, DANS LE JURA BERNOIS FRANCOPHONE, PENDANT L'ANNEE SCOLAIRE 1984/85 (ECOLES PUBLIQUES)

Nombres absolus

| | Total | Dont : |
|---|-------|--------|
| | | Filles |
| ECOLE DE CULTURE GENERALE (MOUTIER) | | |
| Total | 86 | 75 |
| Années de programme : | | |
| 1 | 41 | 35 |
| 2 | 26 | 23 |
| 3 | 19 | 17 |
| ECOLE DE COMMERCE | | |
| Total | 334 | 221 |
| Années de programme : | | |
| 1 | 164 | 106 |
| 2 | 82 | 54 |
| 3 | 88 | 61 |
| ECOLE PREPARATOIRE PROFESSIONNELLE | | |
| | 46 | 30 |
| ECOLE DE METIERS (SAINT-IMIER) | | |
| Total | 153 | - |
| Années de programme : | | |
| 1 | 42 | - |
| 2 | 43 | - |
| 3 | 42 | - |
| 4 | 26 | - |
| Métallurgie, construction de machines | 142 | - |
| Professions techniques auxiliaires | 11 | - |
| ECOLE D'INGENIEURS ETS (SAINT-IMIER) | | |
| Total | 85 | - |
| Années de programme : | | |
| 1 | 28 | - |
| 2 | 25 | - |
| 3 | 15 | - |
| 4 | 17 | - |

5. NOMBRE D'APPRENTIS SELON LA BRANCHE ECONOMIQUE, DANS LA REPUBLIQUE ET CANTON DU JURA ET DANS LE JURA BERNOIS FRANCOPHONE, PENDANT L'ANNEE SCOLAIRE 1984/85 (ECOLES PUBLIQUES)

Nombres absolus

| | REPUBLIQUE ET CANTON DU JURA | | JURA BERNOIS FRANCOPHONE | |
|---|------------------------------|--------|--------------------------|--------|
| | Total | Filles | Total | Filles |
| Formation complémentaire | - | - | 13 | 1 |
| AGRICULTURE | 197 | 13 | 136 | 16 |
| Agriculture en général | 197 | 13 | 82 | 16 |
| Sylviculture, chasse et pêche | - | - | 54 | - |
| INDUSTRIE, ARTS ET METIERS | 880 | 73 | 579 | 8 |
| Produits alimentaires et boissons | 55 | 3 | 73 | 3 |
| Mise en oeuvre des textiles | 20 | 20 | - | - |
| Bois et liège | 101 | - | 85 | - |
| Arts graphiques | - | - | - | - |
| Métallurgie, construction de machines | 414 | - | 377 | - |
| Industrie horlogère | - | - | 4 | - |
| Bâtiment | 79 | - | 4 | - |
| Professions en rapport avec la peinture | 49 | - | 2 | - |
| Professions techniques auxiliaires | 162 | 50 | 34 | 5 |
| SERVICES | 716 | 530 | 493 | 367 |
| Bureau | 384 | 273 | 298 | 218 |
| Vente | 154 | 137 | 102 | 89 |
| Hôtellerie, restauration, écon. familiale | 107 | 50 | 49 | 47 |
| Nettoyage, entretien des vêtements | - | - | 16 | - |
| Soins médicaux | - | - | 28 | 13 |
| Soins corporels | 71 | 70 | - | - |
| TOTAL GENERAL | 1793 | 616 | 1221 | 392 |

ENSEIGNEMENT ET FORMATION PROFESSIONNELLE

6. ELEVES DES ECOLES PRIVEES, DANS LA REPUBLIQUE ET CANTON DU JURA ET DANS LE JURA BERNOIS FRANCOPHONE, PENDANT L'ANNEE SCOLAIRE 1984/85

Nombres absolus

| | Total | Dont: filles |
|--|-------|-----------------|
|--|-------|-----------------|

REPUBLIQUE ET CANTON DU JURA

ECOLES PRIVEES SUBVENTIONNEES

| | | |
|----------------------|-----|----|
| Classes spéciales | 81 | 32 |
| Ecole primaire | 45 | 13 |
| Ecole secondaire | | |
| Total | 250 | 92 |
| Année de programme 6 | 54 | 17 |
| Section moderne | 99 | 36 |
| Section classique | 51 | 14 |
| Autres élèves | 46 | 25 |
| Lycée | | |
| Total | 51 | 19 |
| Type A | 12 | 6 |
| Type B | 39 | 13 |
| Cours de langue | 20 | - |
| Conservatoire | 11 | 3 |

ECOLES PRIVEES NON SUBVENTIONNEES

| | | |
|--|-----|-----|
| Ecole maternelle | 45 | 32 |
| Ecole primaire (années de programme 1 à 9) | 213 | 180 |
| Ecole secondaire (section moderne) | 19 | - |
| Cours de langue | 95 | 95 |

JURA BERNOIS FRANCOPHONE

ECOLES PRIVEES SUBVENTIONNEES

| | | |
|---|-----|----|
| Classes de perfectionnement | 7 | - |
| Classes spéciales | 76 | 22 |
| Apprentissage professionnel | | |
| Total | 168 | 34 |
| Métallurgie, construction de machines | 122 | 2 |
| Professions techniques auxiliaires | 18 | 4 |
| Hôtellerie, restauration, écon. familiale | 28 | 28 |

ENSEIGNEMENT ET FORMATION PROFESSIONNELLE

7. NOMBRE D'ELEVES DANS LE DISTRICT DE LAUFON, SELON LE SEXE ET L'ANNEE DE PROGRAMME, PENDANT L'ANNEE SCOLAIRE 1984/1985 (ECOLES PUBLIQUES)

| Nombres absolus | | |
|--|-------|--------|
| | Total | Filles |
| ECOLE MATERNELLE | 196 | 95 |
| CLASSES D'ADAPTATION POUR ETRANGERS | 12 | 4 |
| ECOLE PRIMAIRE | | |
| Total | 1067 | 533 |
| Années de programme: | | |
| 1 | 146 | 72 |
| 2 | 182 | 92 |
| 3 | 125 | 67 |
| 4 | 184 | 92 |
| 5 | 94 | 41 |
| 6 | 84 | 35 |
| 7 | 94 | 44 |
| 8 | 103 | 54 |
| 9 | 55 | 36 |
| Classes de type A à D | 48 | 20 |
| ECOLE SECONDAIRE | | |
| Total | 462 | 249 |
| Années de programme: | | |
| 1 | 113 | 58 |
| 2 | 101 | 47 |
| 3 | 99 | 51 |
| 4 | 89 | 54 |
| 5 | 60 | 39 |
| CLASSES GYMNASIALES | | |
| Total | 186 | 97 |
| Années de programme: | | |
| 2 | 42 | 25 |
| 3 | 42 | 17 |
| 4 | 43 | 24 |
| 5 | 59 | 31 |
| GYMNASE | | |
| Total | 157 | 54 |
| Années de programme: | | |
| 1 | 35 | 12 |
| 2 | 39 | 9 |
| 3 | 47 | 20 |
| 4 | 36 | 13 |
| Type A et B | 112 | 41 |
| Type C | 45 | 13 |
| APPRENTISSAGES PROFESSIONNELS | | |
| Total | 49 | 14 |
| Agriculture en général | 37 | 2 |
| Soins médicaux | 12 | 12 |

TABLE DES MATIERES

| | Page |
|---|-------------|
| Introduction | 3 |
| Notes relatives aux tableaux | 4 |
| Symboles utilisés | 8 |
| | |
| A. CLIMAT ET GEOGRAPHIE | |
| 1. Principales données climatologiques du Jura en 1984 . . . | 9 |
| | |
| B. ETAT DE LA POPULATION | |
| 1. Population résidante du Jura et de ses districts, en 1980 | 11 |
| 2. Etat annuel de la population résidante du Jura et de ses districts, selon la nationalité, en 1984 et 1985 . | 12 |
| 3. Population résidante moyenne des communes jurassiennes, selon la nationalité, en 1984 | 13 |
| | |
| C. MOUVEMENT DE LA POPULATION | |
| 1. Naissances vivantes, décès, solde naturel et mariages dans le Jura et ses districts, en 1984 | 15 |
| 2. Taux bruts de natalité, de mortalité et de nuptialité dans le Jura et ses districts, en 1984 | 15 |
| | |
| D. MOUVEMENT MIGRATOIRE | |
| 1. Arrivées, départs et soldes migratoires selon le type de déplacement, dans le Jura et ses districts, en 1984 | 16 |
| | |
| E. POPULATION ACTIVE | |
| 1. Population active selon la branche économique, dans le Jura et ses districts, en 1980 | 17 |
| | |
| F. AGRICULTURE | |
| 1. Cheptel et possesseurs de bétail dans le Jura et ses districts, en 1983 | 18 |